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"Aš skelbiu jums didį džiaugsmą, 
du sianaien 

mĖm 

gimė Išganytojas. <Luk2^i2> 
Selma Laąerloei Išvertė JUOZAS LINGIS 

IMPERATORIAUS VIZIJA 
Tatai įvyko anuo metu, kada džių jie manė, kad tai senas, 

Augustas buvo Romos impera
torius, o Erodas karalius Jeru
zalėje. 

Tada atsitiko kartą, kad la
bai didelė ir šventa naktis ap
gaubė žemę. Tai buvo tamsiau-

susuktas alyvos medžio stuob-
ris, paskui galvojo, kad sena 
akmeninė statula iš Jupiterio 
šventyklos atkeliavo ant uolos, 
ir pagaliau tik paskui jie galė
jo įžiūrėti, kad tai buvo ne kas 
kitas, o senoji burtininkė. sia naktis, kokią tik žmonės 

buvo matę, būtų galima net pa- I Tokio seno, vėjo nupūsto ir 
sakyti, kad visa žemė atsidūrė I tokio milžiniško sutvėrimo jie 
po rūsio skliautais. Visai nebu- dar niekada nebuvo matę. Toji 
vo galima atskirti vandens nuo j sena moteris tikrai kėlė siaubą, 
žemės, o susivokti nebuvo ga-1 Jeigu ten nebūtų buvę impera-
lima net pačiu žinomiausiu keliu j tortais, jie tikriausiai visi bū-
einant. Kitaip ir būti negalėjo, tų išbėgioję į savo lovas. 
nes iš dangaus nesirodo joks _ J a i __ š n a Dždėjo jie vie-
šviesos spindulėlis. Visos žvaigž į n a s k i t a m > _ t i e k m e t U f k i e k 
dės pasiliko viduje savo namuo-' s m į ^ į u grūdelių jos tėviškės 
se, o malonusis mėnulis buvo ; pakrantėse. Kodėl ji kaip tik 
visai nugręžęs savo veidą. j g i ą n a k t | i š l i n d o g s a v o 0 ] o s ? 

Kaip i r tamsa, tokia pat gili j Ką ji lemia imperatoriui ir im-
buvo ir tyla ir ramybė. Upės perijai, ji, kuri savo pranašys-
sostojo tekėjusios, vėjas nesiju- j tes surašo į medžių lapus ir ži-
dino, net ir epušies lapai buvo n o, kad vėjas neša orakulo žo-
nustoję drebėję. Jeigu kas bū- j dį tam, kam jis skirtas, 
tų priėjęs prie jūros, būtų pa- J i e buvo taip išsigandę, jog 
matęs, kad ir bangos nebedau- jįe tikriausiai būtų parpuolę 
žė krantų, o jeigu kas būtų nu- a n t kelių kaktas prilenkdami 
ėjęs į dykumą, smiltys būtų f prie žemės, jeigu burtininkė bū-
nustojusios girgždėti po jo ko- tų tik pajudėjusi. Tačiau ji sė
jų. Viskas suakmenėjo, nejudė-1 įėjo tyli, tartum joje nebūtų 
jo, nenorėdami šventos nakties jokios gyvybės. Ji buvo pritū-
trukcjyti. Nustojo ir žolė augus, p u s a n t paties uolos briaunos 
ir rasa kritus, ir gėlės nebedrį- kraštelio ir ranka pridengus 
so skleisti savo malonaus kva- a k i s žvelgė į naktį. Ji sėdėjo 
po. I ten, tartum ji būtų atėjusi, kad 

Tą naktį nemedžiojo plėšrie- a n t kalnelio geriau matytų, kas 
ji žvėrys, negėlė gyvatės, nelo- toli toli dedasi. O j i galėjo ma-
jo šunes. Bet dar gražiau buvo, | tyti, ji, tą naktį! 
kai nė vienas iš negyvųjų daik- i r šią akimirką imperatorius 
tų nepasidavė jokiam piktam: įr jo svita pamatė, kokia gili 
darbui, nenorėdami sutrukdyti j tamsa juos supo. Nė vienas iš 
naktie.3 šventumo. Joks vitrak- j jų negalėjo nė per plaštaką nie-
tis nebūtų galėjęs atrakinti už- j ko prieš save matyti. O kokia 
rakto, joks peilis nebūtų gale- tyla, kokia ramybė. Net Tiberio 

berti smilkalai ir kad imperato
rius ėmė iš narvelio balandį au
koti. Tačiau jo rankos buvo 
taip nutirpusios, kad jis nega
lėjo paukščio išlaikyti. Vienu 
sparno mostelėjimu balandis iš
sivadavo ir dingo nakties tam
soje. 

Taip vykstant, imperatoriaus 
rūmų žmonės įtartinai pažvel-

I gė į senąją burtininkę. J e ma-
; nė, kad dėl jos išteko nelaimė. | 

Argi jie galėjo žinoti, kad 
burtininkei atrodė, jog ji tebe
stovėjo prie piemenų ugnies ir 
klausėsi silpnučio skambėjimo, 
virpančio kaip mirtis tyliąją 
naktį. Ji klausėsi jo ilgai, kol 
ji pagaliau pastebėjo, kad tas 
balsas sklido ne nuo žemės, o 
iš dangaus. Ji pakėlė galvą ir 
pamatė, kad šviesūs, mirgą su
tvėrimai atskrieja tamsoje. Tai 
buvo būriai angelų, kurie malo
niai giedodami ir lyg ko jieško-
dami suokė po plačiąją lygumą. 
Ir burtininkei kaip tik besiklau
sant arp^slų giesmės, imperato
rius ruošėsi naujai aukai. Jis 
nusiplovė rankas, nuvalė auku
rą ir ruošėsi aukoti antrąjį ba
landį. Nors jis ir iš paskutinių
jų stengėsi išlaikyti, tačiau ba
landžio slidus kūnelis išsprūdo 
jam iš rankos, ir paukštis pa
sileido į nepermatomą naktį. 

Imperatorius nusigando. Jis 

Maironis 

Malda 
Kad širdį tau skausmas, kaip peiliais suspaus, 
Kad žmonės pabėgs ir tavęs neužstos, 
Pakelk tada širdį nuo žemės augščiau, 
O bus tau tie žodžių kentėti lengviau. 

Ei bėk prie galingos maldos: 
Ramiau tau krūtinė vaitos! 

Kaip balsimas sopulį kūne ramina, 
Ir ugnį gesina, ir gydo žaizdas, 
Taip alpstančią širdį malda atgaivina 
Ir gydo kančias paslapčiausias visas! 
Bet tas josios galią tiktai tesupras, 
Kas kruviną širdį marina. 

Marija su Kūdikėliu 

Emilia Pardo Bazan 

AKLIUS 

sekė. Ir štai staiga kalne pasi-1 landėliai ir atsitūpė ant impera-
darė taip šviesu. Didelė, skais-1 toriaus pečių. 
ti žvaigždė sužibo virš kalno, 
o miestas jo viršūnėje mirgėjo 
kaip sidabras žvaigždės švieso
je. Visi klaidžioję angelų būriai 
skubėjo ten iš džiaugsmo šauk
dami, ir piemenys paspartino 
ąavo žingsnius, jie net bėgte 
bėgo. Kai jie pasiekė miestą, 

Visam tam vykstant, impera
torius Augustas atstojo links
mas ir išdidus, tačiau jo drau
gai ir vergai parpuolė ant kelių. 

— Ave Caesar! — šaukė jie. 
— Tavo genijus tau atsakė. Tu 
esi tas dievas, kuris bus gar
binamas čia Kapitoliaus viršū-

atrado jie angelus susirinkusius nėję! 
parpuolė ant kelių prieš tuščią i virš žemo tvartelio netoli mies-

jęs pralieti kraujo. duslaus čiurlenimo jie negirdė-
Kaip tik tą naktį Romoje ne-; jo. Tačiau oras juos dusino, šal-

didelis būrelis žmonių nuo im
peratoriaus rūmų Palatine pa
suko per Forumą Kapitolijaus 
link. Dieną, kuri ką tik nese
niai buvo prabėgus, patarėjai 
buvo paklausę imperatoriaus, 
ar jis neturėtų nieko prieš, jeigu 
jie pastatytų jam šventyklą 
šventajame Romos kalne. Ta
čiau Augustas savo sutikimo 
tuoj nedavė. Jis nežinojo, ar 
dievams patiks, jeigu ir jis ša
lia jų turės savo šventyklą, jis 
atsakė, kad jis nakties auka sa
vo genijui pirma norįs sužino
ti dievų valią. Taigi, tai buvo jis, 
kurs dabar kelių savo ištikimų-

tas prakaitas išpylė jų kaktas, 
rankos sustingo ir pasidarė be
jėgės. Jie galvojo, kad tikrai 
kažkas negera vyksta, bet nė 
vienas iš jų nedrįso pasirodyti 
bailus esąs, jie sakė imperato
riui, kad tai geri ženklai — vi
sa gamta nustojo kvėpavusi, 
sveikindama naująjį dievą. Jie 
paragino Augustą paskubėti su 
auka ir sakė, kad senoji burti
ninkė greičiausia išėjo iš savo 
olos jo genijaus pasveikinti. Iš 
tikrųjų gi buvo taip, kad senoji 
burtininkė buvo vizijos taip už
imta, kad nė nežinojo, kad Au
gustas buvo atėjęs į Kapitolijų. 

aukurą ir meldėsi į savo geni
jų. Jis šaukėsi jėgos atstumti 
tas nelaimes, kurias ši naktis, 
atrodė, lemia. 

Burtininkė nė to negirdėjo. 
Visa savo siela ji klausėsi vis 
stiprėjančios angelų giesmės. 
Pagaliau giesmė pasidarė tokia 
galinga, jog ji pažadino pieme
nis. Jie pasirėmė ant alkūnių 
ir pamatė šviesius būrius kaip 
sidabras baltų angelų plasno-
jant ten tamsoje ilgomis lyg iš
lekiančių paukščių virtinėmis. 
Vieni iš jų rankose laikė gita
ras bei smuikus, kiti citras ir 
arpas, o jų giesmė skambėjo 
taip linksmai, kaip vaikų juo
kas ir taip be jokio rūpestėlio, 
kaip vieversėlio čirenimas. Pie
menys, tai išvydę, atsikėlė ir 
ruošėsi eiti į miestelį kalnuose, 
iš kurio jie buvo kilę, ir papa
sakoti apie stebuklą. 

Jie ėjo siauru vingiuotu ta
keliu, o senoji burtininkė juos iš dangaus atskrido tie du ba

to vartų. Tai buvo prastas pas 
tatėlis, šiaudiniu stogu, o už-
pakalnę sieną sudarė nuoga uo
la. Virš to tvartelio buvo ir 
žvaigždė sustojus, čia rinkosi 
vis daugiau ir daugiau angelų, 
vieni iš jų nusileido ant šiau
dinio stogo, kiti ant stačios uo
los už tvarto, o dar kiti . plas
nodami sparnais tebesuokė ore. 
Augštai augštai oras buvo gied
ras nuo sparnų spindėjimo. 

Tą pačią akimirką, kai žvaigž 
dės sužibo virš to miestelio kal
nuose, pabudo visa gamta, ir 
žmonės, stovėję ten Kapitoliaus 
viršūnėje, negalėjo to nepaste
bėti. Jie pajuto, kaip papūtė 
šviežias , bet švelnus vėjelis, 
malonūs kvapai pasklido aplink 
juos, medžiai pradėjo ošti, Ti
beris čiurlenti, žvaigždės švies
ti, o mėnulis toj pakilo augštai 
danguje ir apšvietė pasaulį. O 

jų lydimas, ėjo savo aukos at- [ Dvasioje ji buvo nusikėlus į to 
našauti. i limą kraštą ir jai atrodė, jog j 

Augustas buvo nešamas savo ji keliaujanti per didžiulę lygu-1 
kėdėje, nes jis buvo senas, o Ka-, mą. Tamsoje jos koja nuolatos 
pitolijaus ilgais laiptais jam užkliūdavo už kažko, ji manė, 
būtų buvę sunku lipti. Jis pats j kad tai velėnos. Ji pasilenkė ir 
nešė narvelį su balandžiu, ku- palietė jas ranka. Ne, tai buvo 
riuos j ' s turėjo paaukoti. Nė I ne velėnos, o avys. Ji keliavo 

^ 

vienas kunigas, nė vienas ka
reivis, nė vienas patarėjas jo 

tarp didelių avių kaimenių. 
Jos akys nukrypo į piemenų 

nelydėjo, o tik artimiausieji jo ugnį, viduryje ganyklos degan-
draugai. Deglių nešėjai ėjo pir- čią, ji artinosi prie jos. Pieme-
ma, lyg skindami kelią nakties j nys miegojo prie ugnies, o ša-
tamsoje, už jų sekė vergai, ne- lia jų gulėjo padėtos ju lazdos, 
šę trikojį aukurą, anglis, pei-1 kurias jie panaudoja laukiniams 
liūs, šventąją ugnį ir visa kita, žvėrims nuo kaimenės nuvyti, 
kas prie aukavimo priklauso. O tie maži žvėreliai žibančio-

Pakelyje imperatorius kalbė- mis akimis ir pasišiaušusiomis 
josi su savo ištikimaisiais, tad uodegomis, kurie taip veržiasi 
niekas iš jų ir nepastebėjo tas T i e ugn'es, ar tai ne šakalai? 
begalinės nakties tylos ir ra- j O piemenys vistik nesviedė sa-
mybės. Ir tik kai pačioje Kapi- Į VO lazdų į juos, šunes miegojo 
tolijaus viršūnėje pasiekė tuš- j kaip miegoję, avys nebėgo, o 

' čią vietą, numatytą naujajai į laukiniai žvėrys atsigulę pail 
šventyklai, jiems pasirodė, kad sėti tarp žmonių. 
kažkas yra nepaprasto. 

Ši naktis negalėjo būti tokia, 
kaip kitos naktys, nes augštai 
ant uolos briaunos jie pamatė 
keisčiausią sutvėrimą. Iš pra-

Tai matė burtininkė, bet ji 
nežinojo nieko, kas dėjosi už 
jos kalno viršūnėje. J i nežino
jo nieko, kad buvo pastatytas 
aukuras, uždegtos anglys, ui-

Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 
Proga 

^ 

Sveikiname visus mūsų Rėmė
jus, Geradarius, Draugus ir Pa
žįstamus. Nuoširdžiai linkime 
visiems gausių Vaikelio Jė
zaus dovanų, ypač, kad ramy
bė ir džiaugsmas viešpatautų 
Jūsų širdyse ir taika visame 
pasaulyje. * 

Tėvai Marijonai 
* i 

Šauksmas, kuriuo susižavėję 
vyrai iš džiaugsmo sveikino im
peratorių, buvo toks galingas, 
kad ir senė burtininkė jį išgir
do — jis pažadino ją iš vizijų. 
Ji atsikėlė nuo uolos briaunos 
ir žengė pro žmones. Tartum 
tamsus debesis būtų iškilęs iš 
stačių gelmių ir nupuolęs į kal
no viršūnę. Burtininkė pasida
rė baisi senatvėje: suvelti plau
kai retomis kuokštėmis supo 
jos galvą, sąnarių kaulai buvo 
atsikišę, o pajuodusi oda, kie
ta kaip medžio žievė, dengė jos 
kūną raukšlelė prie raukšlelės. 
Tačiau skubiai ir nužemintai 
žengė ji prie imperatoriaus. 
Viena ranka griebė jį už jo ran
kos riešo, o kita rodė į tolimus 
rytus. 

— Pažvelk! — įsakė ji jam. 
Imperatorius pakėlė akis ir 

žiūrėjo. Erdvės atsivėrė jo žvilg 
sniui, besiveržiančiam toli toli 
į tolimą rytų žemę. Ir jis pama
tė prastą tvartelį stačios uolos 
papėdėje, o tarpduryje keletą 
priklaupusių piemenų. Tvarte
lio viduje jis matė jauną moti
ną atsiklaupusią prie mažo kū
dikio, gulinčio atit šiaudų kūlio 
ant žemės. 

Ir burtininkės dideli kaulėti 
pirštai rodė į tą neturtingą kū
dikėlį : 

— Ave Caesar! — tarė ji ir 
pas ;tyčiodama nusijuokė. — 
Ten guli tas Dievas, kuriam 
melsis čia Kapitolijaus viršūnė
je! 

Augustas pasitraukė atatups
tas nuo jos, lyg nuo panršėlės. 

O burtininkę apėmė galinga 
būrimo dvas'a. Jos balzganos 
akys pradėjo žibėti, rankos iš
sitiesė į dangų, balsas pasikei
tė ir atrodė visai nesavas, jis 
buvo skambus ir galingas, ku
rį galėjo išgirsti v'sas pasaulis. 
Ji tarė žodžius, kuriuos ji, at
rodė, išskaitė tarp žvaigždžių: 
"Kapitolijaus kalne bus garbi
namas pasaulio atnaujintojas, 
Kristus ar Antikristais, tačiau 
ne trapūs žmoneliai!" 

Tai tarus, ji žengė per per-

Garsioji ispanų rašytoja kioje vietoje ir tokiu laiku bu-
grovienė Emilia Pardo Bazan vo toks akiplėša prašyti išmal-
(1851 — 1921) pasižymėjo dos. 
kaip nepaprasta novelistė. Jos Tai buvo augštas žmogėnas, 
novelės savo originalumu, pa- basas, ant pečių nešės kelias 
trauklumu ir emocingumu tarbas ir besiramstąs stipria 
mus tiesiog užburia. Čia pa- lazda. Tamsuma neleido įsižiū-
tiekiame DRAUGO skaityto- i r Vi koks buvo jo veidas. Senat-
jams vieną jos kalėdinių no- f vę buvo galima įspėti iš jo silp-
velių. Red. j no balso ir iš jo baltų susivėlu

sių plaukų neaiškaus sidabruo-
Kūčių vakaras jį užklupo ne- to atspindžio, 

gyvenamoje vietoje, raitą ir su Į _ Traukis iš kelio! — nekant 
audros pranašavimais. Tai bu- r iai sumurmėjo ponaitis. — Ar 
vo valanda, kada, žiemą, staiga. nematai, kad baidosi arklys? 
užgęsta dienos šviesa, lyg kad! Jeigu nepasisaugosiu, stačia gal 
būtų buvusi iš lempos, ir kaž- v a į upę... Ir pasirink tu man 
kas būtų pasukęs nepersukamą laiką elgetauti ir tinkamą vietą 
mygtuką. Nusileido tamsybės, j išeiti priešais arklį! Stačiokas! 
nutrindamos kraštovaizdžio li
nijas, vidudienį gal malonaus, 
bet tuo metu liūdno ir gūdaus. 

— Kur yra upė? — sušuko 
Jis buvo atsidūręs alkūnėje su giliu siaubu. 

Elgeta stovėjo lyg kad būtų 
akmeninis. 

vienos tų upių, kurios bėga gi
liai įsiraususios tarp dviejų at-

— Argi čia ne Cimais bažny
čios kelias? Senjore, neapleisk 

kalnių. Dešinėje — keliais; kai- manęs... Aš esu neregys! Moti-
rėje — akmenuotas, beveik stat- i na Švenčiausia tamstai išlaiko 
meniškas, nuogas, švininės spal- regėjimą! Vargčas, kuris nema-
vos kalnas. Ten, apačioje tebuvo to! 
galima įžiūrėti vien tik tamsiai Mauricijus suprato. Senis ak-
juostą, kur, vinguriuodamas gai- lius paklydo. Nežinojo, kur be-
šo ugningas žaltys — saulelei- j esąs. Kad nenugarmėtų į bedug-
džio raudonas atspindys; augš-įnę, buvo reikal'ngais vadovo. 
tai pasišiaušiusios tirštos ma- Taip, tikrai, buvo reikalingas 
sės, keistos, fantastinės formos.j vadovo... Ir kas juo bus? Ar jis, 
Visuma — iškilminga ir netgi, Mauricijus Akunja, Kūčių vaka-
galima sakyti, grasinanti. Mau- rą grįžtąs iš Orensės namo kū-
ricijaus nebuvo galima laikyti į čiauti, linksmai praleisti naktį, 
bailiu, ir, vistik, kalno išvaizda [ lošiant kortomis su broliais ir 
jam padarė įspūdžio. Jis pajuto! pusbroliais, rūkant ir besijuo-
norą parjoti kaip galima grei- kiant ? Jeigu pritaikins savo ark 

I čiau į rūmus, nuo kurių jį dar j lio žingsnį prie' lėto akliaus vil-
| skyrė devynios ilgos mylios, ir j kimosi, jeigu p a k ę s kryptį Ci-
! balsu bei pentinais paragino sa- mais bažnyčios link, gana toli-
|vo arklį, kuris baikščiai kilnojo mą, kada jis atsidurs Portomel-
J ausis. ' loro rūmų salėje? Akimirką svy 

Pasmarkėjo vėjas ir j j p r i v e r - r a v o : . . S a l v o . J ° r e i k i a n t k d e J * 
tė skarele parišti skrybėlę. m l n " c n » P a s v « s t l , P ^ t a t a n t ak-
Griaustinis, dar tolimas, paslap- * C m ? a l s k e h o k r y ? t u n l ' f P a " 
tingai nuaidėjo. Lietaus šuorai l k t l - . Jausus .vokus , tvarkytas 
plakė veidą raitininko, kuris nu
sikeikė. Tai buvo nelemtas daly
kas ! Kaip tik viduryje kelio pra
dėjo lyti! Ir tuo pačiu laiku ark
lys atsistojo piestu ir pašoko į 
šalį: iš krūmų išlindo pavidalas 

kaip jam Dievas leis. Tik reikė
jo skverbtis per krūmokšnius, 
rizikuoti susibraižyti į šakas ir 
į akmenis, ir, svarbiausia, nusi
lenkti elgetos maldavimams, ku
ris lengvai nepaleis savo impro-

•», . . . . . r . , vizuoto vadovo, ir, jeigu jam Mauricijus jau buvo betraukęs ., . _ ' . "1 . .. 
nusileisti pirmuoju atveju, jis I revolverį, kurį nešiojosi viduri

nėje švarko kišenėje, kai išgir
do sekanč :us žadžius: 

— Išmaldėlę malonėk! Iš mei
lės Dievui, kuris užgims... ma
lonėk išmaldėlę, senjore! 

Mauriciius, nusiramindamas, 
j piktai pažiūrėjo į tą, kuris to-

sigandusius vyrus, iš lengvo lei
dosi pakalnėn ir dingo. 

Augus t? s gi ant rytojaus 
griežtai uždraudė žmonėms sta-

reikalaus ir antrojo. Šitie varg
šai tokie saldžialežuviai ir to
kie l'pšnūs... "Verčiau paspruk
ti", — nusprendė. Ir išimdamas 
<š kišenės penk'nę, ją paliko dre 
bančiam delne, kurį sen;.s buvo 
ištiesęs labiau maldaudamas nei 
elgetaudamas. Paragino arklį ir 
pabėgo kaip nusikaltėlis, bėgąs 
nuo teisingumo. 

T a p , kaip nusikaltėlis. Jis 
pats taip į vert" no savo elgesį, 

j vėliau, prilaikydamas savo Ma-
ciejų. juodą andaliuzietį ir įsisą-tyti jam" šventyklą Kapitoliuje. 

Jos vietoje pastatė j i s . t e n t m r t l J £ £ d ,Tad '" jau"buvo"r i -
S ? S ° a U j a m ^"f" 1 " . ° ' e V U l aiškai sutemę. Kūdikėliui ir pavadino j j dan-l 
gaus aukum — A č r a c o e l i . (Nukelta į 2 psl.) 
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s DIENRAŠTIS DRAUGAS, CHICAGO, ILLINOIS Ketvirtadien. , gruodžio 23, 1954 

Mimoza junta ir miega 
Pietinėj Amerikoj auga nedi-1 Iė, j i pabunda ir vėl išskleidžia 

delis augalas, vadinamas g ė-: savo lapelius, 
d i n g o j i m i m o z a . Europo- Mimozos j a u t r u m a i ir judėji-
je, o taip pa t ir Lietuvoje ją \ mas labai primena gyvulių jaut -
dažnai augina oranžerijose. Ten rūmą ir judėjimą. Tas panašų
jį auga kaip papras ta žolė. mas aiškėja da r iš to, kad mi-

, , - m o z a ilgai judėdama nuvargs-Nuostabus augalas mimoza. , , . . * . • .. T • _ . ,- • , ta , kaip ir visi gyvuliai. Ją pa-
Jei palengva paliesime jos la- ... . , r , , ° ,. v. 7 * .. .. r ,. : . . , T, eiliui kelis k a r t u s liečiant ii pelius, jie tuoj mis glaustis vie-, ., , M . . . . . . .. J .. .v greit pavargs ta . Is pradžių jos 
nas prie kito, nurimus ji vel is- , r • , ,~. . , . . .. T . lapeliai glaudžiasi greit, pas-
sklejis savo lapelius. Jeigu s m a r , ,_v . . ; . 
. . „ . , v kum — vis leciau i r galų gale kiau užgausime mimozos lapeli, ' . . , . , , : . . ^ , . . . . . V T visai nustoja glaudęsi: ji patai ne tik lapeliai susiglaus, bet ; . ^ , . :r .. . , ., vr . . r .. . ° . . i vargsta . Bet jai reikia duoti siek ir visas lapas nulinks ir prisi- ,. , ° ., . . . . . .. 

. T7 , -r • , tiek pailsėti, ir paskum palies-glaus prie stiebo. Jeigu papur- , . . . . . . tz\\ . Y. . . , x f • ! ta , ji vel susiglaus ir išskleis 
t i n c i m o v i c s a n c r s l a t a i s i l s i - • ° 

k damas Apvaizdos lėmimą/ u i - Garsus žmonės negimsta nei 
merkė akis. . . i r arklys, savo' mi r4per grei ta i nei per Vėlai. Kada 
t inam sūkuryje, paskui save nu-j eiliniai žmonės sako, kad t am 
vilko rait ininką į p rara jos dug- j t ikr iems svarbiems darbams dar 
ną, savo kri t ime laužydamas pu- nėra pribrendęs laikas, tuo pa-

ir aimanavo. 

tinsime visą augalą, tai susi
glaus visi lapeliai i r nulinks že
myn. Taigi mimoza jun ta lytė-

savo lapelius. 

čiu patvir t ina didžių vyrų reika
lingumą. 

šis i r s tumdydamas atšlai tės 
a k m e n i , kurių š iurkš tus dardė
j imas besir i tant pakalnėn, vis 
da r pamėgdžiojo netvarkingus Senato komite tas reikalauja 
žingsnius akliaus, kuris klupo | cenzūruoti McCarthy. Juozas 

yra nusikaltęs — perdaug ne
tvarkos iškėlė viešumon. 

•*, orim. HK t-lft4f. r w H E 4*21*4 Tel. oftoo TA. 7-5667. re*. R E . 7-4f«« 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAP 

2434 West 71st Street 
'•ai Pirm., ketvir.. penkt 1-4 ir 7-V 
Antr. 1-6, treč. ir i e š t parai sutarti 

DR. FRANK C. KWINN 
(KVIECINSKAS) • . 

Išver tė P . Gaučys 

ĮVAIRENYBES 
Dantis plaučiuose 

To maža. Mimozą galima, 
kaip ir kiekvieną gyvulį, užmig-, 

jimą. J i lyg pasislepia užgauta. ; c h l o r o f o r m u i r t u o a t i m t i t a s " iš jo paties plaučių. 

Edwin Durden, 6 metų am
žiaus berniukas iš Macon, Ge-
orgia, jaučiasi laimingas, kai jo 
dantis sėkmingai buvo "iš t rauk-

Tel. ofiso H E . 4-6699. rez. PR. 6-73S 

DR. ANTANAS ALEKNA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1957 W. Garfield Blvd. 
VAL: 1--4 fr 6—9 

Šeštadieniais nuo l iki 4 vai. p. p. 
išskyrus ketvirtad. ir sekmad. 

*•«" ofiso WA 8-8060, re i OO. 4 - H « 

DR. Z. DANILEVIČIUS 
GYDYTOJAS I R CHIRURGAS 

10748 So. Michigan Ave, 
/ A L . : ( išskyrus šeštad^ ir sekmad. ; 
nuo 2 iki 4 v. p. p . ; 7—9 v. vak 
Ligonius priima tik pagal susitarimą 

Kt/ id. 10838 So. Wabasb Ave. 

Vos tik ims jos tėvynėje lyti, jos galybę jaust i , judėti . Ją pas Kai prieš keletą savaičių vie 

DR. ANNA BALIUKAS 
Akių. ausų. nosies ir gerkles Ugos 

Pri ta iko akinius k 

6322 South Western Avenue 
m i m o z a t u o j a u S u g l a u d ž i a s a v o " , "* " ' . . * ' . . . ' " , " " ' ' r V T " ~ _ , j ""*.'" J „ ^ I „ I , „ C I Valandos: Antradieniais ir ketvirta-
- « • ! « « ir J l u * « . ™i nnna t a to po stikliniu antvožu ir t en ; na* mažojo Edwino dan tukas dieniai, nuo 7 i W 9 vai. vak. "flostad. 

lapenus, naa neius jai neps p a d e d l | chloroforme sušlapintą! pradėjo laisvai klibėti, ta i jo tė-
c n ų ' kempę. Chloroformo gara i vei-1 vas H. E . Durden užrišo už ju-
Bet maža to, mimoza j au t r i kia mimozą. I r j i visiškai nus - ' dančio danties virvutę ir t rau-

ir šviesai. Pavyzdžiui vakare , toja j au t rumo ir nebegali judė-
kai tik nusileidžia saulė, mimo- \ t l P o t o S a l i m a » k i e k n o r i m o 

. , , - . . .. . ' pur t int i — jos lapeliai vis vien za susiglaudžia savo lapelius ir . . T i M . . . j nesiglaus. I r t ik atsigaivinusi 
ta ip praleidžia visą nakt į : ji t y rame ore, j i vėl ims jaust i , 
miega. Rytą, lig tik pateka sau-, vėl glausis lapeliai. 

AKLIUS 
(Atkelta iš 1 psl.) 

Tamsių debesų pridengtas , 
mėnulis pasirodydavo išbalęs, 
panašus veidui lavono, apvilkto 
vienuolio rūbu. Kelias tiesėsi pa
kibęs an t upės, kuri pasibaisė
tinoje gilumoje snūduriavo ty
li ir nelaba. Vėjas smarkavo, 
versdamas braškėti s to rus me
džių kamienus. Žaibas apšvietė 
vandens paviršių; jau gana ar
t imas nuaidėjo griaustinis. Mau
ricijus suvirpėjo. Audros tr in

kę dantį, nenujausdamas kiek 
bėdos sau ir vaikui tąja "ope
raci ja" sudarys . Edvvinas tuo 
metu užsižiopčiojo ir i š t rauktą 
dantį nurijo į kvėpuojamąją 
gerklę. 

Pavardės neskelbti prašęs Ma 
con ligoninės chi rurgas nus ta
t ė : "Dant is y ra giliai įstr igęs 

nuo ll) ligi 12 ir nuo 1 ligi 3 v. p. p 
Kitu laiku tik susitarus. 

Ofiso telefonas: PR. 8-3229 
Rez. telef. WAJbrook 5-5076 

niekšingiausias dalykas buvo 
jam duoti pinigų. Pinigai! Jei
gu šiuo metu Šile plūduriuoja! į dešiniąją plaučių pusę, plonas 
jo kūnas.. . kam jam reikalingi J ir slidus, su normaliomis replė-

Tel. ofiso A R 6-0161; rcz. GR 2-9203 

DR. JUOZAS BARTKUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

N O R T H W E S T MEE1CAL CENTER 
2336 W. Chicago £ v e . , Chicago 22,111. 
Vai. 1 2 : 3 0 - 3 : 3 0 . 6 - 9 p.p. pirmad., 
antrad., ketvirtad. ir penktad.; 11 vai. 
ryto iki 2 vai. p.p. šeštad. Tik susi
tarus trečiadieniais. 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1651 West 47th Strt»t 

•JGONIUS PRIIMA: Kasdien nuo 2 
>al. lkl 4 v. popiet. Nuo 7 v. iki 8:I(J 
f v Išskyrų* tr*«i&d. tr i e i tad vak 

Tel. ofiso GR. 6-5399, PR. 6-4732 

DR. A. MACIUKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

SPEC. CHIRURGINES LIGOS 
2423 West 63rd Street 
(kampan 68 ir Artesian) 

VAL. 1—4 p. p. ir nuo 6—8 v. vak 
Sešt. 2—4 popiet 

Trečiad. ir sekmad. uždaryta 

Telefoną* P I l lman 6-8277 

DR. I. E MAKARAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

11750 South Parnell Ave. 
•1 kasdien 2—4 popiet ir 6—8 • . • 

išskyrus trečiadieniu* 

DR. J. MAKSTUTIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1601 W. Garfield Blvd. 
Kiib. tel . PR. 8-3116, rez. P R . 8-0914 
Kabin. valandos: Darbo dienomis nuo i 
5 iki 8 v. p. p. Penkt . ir šeštad. nuo 
10 iki 2 v. p.p. ir nuo 5 iki 8 v. p.p. 

Kitu laiku susitarus 

pinigai? Mes manome, kad pini
gai viską nulemia... Niekšas a š ! 
Tiesiog galima išprotėti . A r nie
kas neseka iš paskos?". . . 

Mauricijus skriejo. Raitinin
ko smilkinius vilgė širdgėlos pra 
kai tas . Ausų spingėjimas ir vė
jo sūkurys , gilus, kaip kad van
dens stulpas, ne t rukdė jam gir
dėti. Kiekvieną, kar tą vis ar t i 
mesnius žingsnius to, kurii? j am 

L-A-J;™,. -:; +O*,A„; «:_» i • ± iš paskos sekė, jau visiškai ne-kejime jis tarėsi girdįs keistą , . , . . 
bildėjimą. Ar nebus tik senis 
įkritęs j vandenį? Užpakalyje, 

abejotinai, ir pagaut i netgi pa 
tį uždususį alsavimą, patį skaus 

mis išimti negalima". 

Georgė Pilling Co. Philadel-
phijoje, bronchoskopijos instru
mentų specialistai, pagaminę 
t re jas spelias (bead-type) rep
les, oro paš tu prisiuntė į Ma-
con'ą. E d v i n a s tuojau buvo o-
peruotas ir laike 20 minučių dan 
t is iš plaučių buvo pašal intas. 
Plaučiai nukentėjo, bet, chirur
go nuomone, toliau pa t s orga
nizmais baigs gydymą — plau
čiai būsią lyg nauji. 

Žuvų tragedija 
Iowa vals tybės sveikatos De

pa r t amen tas praneša, kad prieš 
savaitę nuo cyanido žuvo tūks -

an t uoluoto tako, tarėsi girdįs minga aimanavimą. I r j is nedrj-
žingsnius žmogaus, kuris lazda ' S O a t s ; s u k t i > n e s J e i £ u Pasisuk-
tikrino kelią, kaip kad daro ne- t ų ' g a l P a m a t ^ f ^ r ą , nere-
regiai. Aiški nesąmonė, nes Ma- i S"> elgetos, augstą basą su 
ciejui belekiant zovada, elgetk | l ^ ? ^ ^ ^ - 1 5 f ^ ? i J S S 5 L . a n 5 ? ^ ? I t p n « « i žuvų Mississippi upėje 

žemiau Davenporto. Minėto de
par tamento inžinerijos skyr iaus 
direktorius prileidžia, kad cya-
nidas upėn pateko iš Illinois 
valstybės pusės ; gal būt, iš Rock 
Island Arsenalo arba kitos in-

W ofiao F K 8-1717. m . BJBL T-78» 

DR. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 West 63 Street 
Kasdien 1—S. Vakarais 7—8. tikta 
antradieniais ir penktadieniais . Tre 
•Madien. Ir sekmad. ofisas tždaryta> 

ReyJd. 3241 \V. 66th PLACE 

DR. VL. JUUtYŠ 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4701 South Damen Avenue 
(Kampas 47-tos Ir D a m e n Ave. ) 
Vai. kasdien nuo 6—8 vai. vak 

šeštadieniais 2—4 vai. vak. 
Trečiad. ir kitu laiku pagal sutart) 
Telef. of iso LtAfayette 3-6018 

Rez. I Rontier 6-0814 

Ofiso valandoms skamb. YA. 7-352' 

DR, ALINA DOMANSKIS 
GYDYTOJA IR CHIRURGf 

SPEC. REUMATINES IR 
SĄNARIU LIGOS 

Ligonius priima ketvirtadieniai? 
6:30—8:30; kitu laiku pagal susita 
rimą.. Tel. GArden 4-5869. 

4038 Archer Aveune 

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 Archer Avenue 
Ofiso vai.: nuo 2-4 ir nuo 6-8:30 vai 
mk. šeštadieniais nuo 2 iki 4 pople 

Trečiadieniais pagal sutarti 
Ofiso tel .: VTrginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-S24* 

TeL ofiso VI. 7-06O6, rez. VL 7-730 

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS n > CHIRURGAS 
(Spec. moterį} ligos Ir akušerija) 

4055 Archer Avenue 
Rampas Archer ir California Av* 

VAL.: 2—4 ir 6—8 v. p. p. 
Šeštadieniais 2—7 vai. p. p 

išskyrus sekmadieniu* 

Ofiso LAfayette 8-1707, rezidencljo 
• u lmore 3-8614 (Maywood, III--* 

DR S. GEŠTAUTAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Širdies, v idaus ir vaikų Ilgo? 
4055 So. Archer Ave. 

( K a m p a s Archer Ir California Ave. ; 
Antradieniais Ir ketvirtad. 6—8 v. v 

Šeštadieniais 2—4 vai. popiet 

Ofiso telef. INtcroccan 8-7054 
Buto telef. LVterocean 8-8732 

DR. K. GUDAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Ofisas 10756 So. Michigan Ave. 

Vai.: Antradieniais 7—9 v. šeštadie- , Kasdien 10-1 I p.p., I p, p., 6-9 p,p, 

flBo tel, CLiffSlde 4-28f« 
Rezidencijos: LAfayett* i - l l t : 

DR. P. STRIMAITIS 
JYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 W. 47th St. 
Kampas 47th Ir Hermita*« 

vai.: nuo 2 Iki 4 Ir 6 lkt 9 v. vak. 
ieštad. nuo 2 lkl 6 vai. išskyrus sek 

DR. FL TALU1 ll£U>*i 
DR. E. TAUAT KELPŠA 

GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Marouette Parko of isas: Pordon 

Medical Arts Bldgr. 2656 W. 63rd S t 
(kampas Washtenaw ir 68rd). Vai 
kasdien 3—5 ir 6—8, Treč ir Sešt 
tik 3—6. 

Telefonas — PRospeot 6-8548 
Cicero ofisas: 5002 VVest Hith St 

Vai.: 1—3 ir 6—8:30, šešt . 11 
— 1 . 2—4. 
Telef. TOwnhaIl 3 -0959; naniŲ telef 
l lCmlook 4.7080. Kitu laiku susltarm 

OR. VYT. TAURAS 
TUPčIAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
(Bendra praktika ir spec. Moterų lig 
Ofisas Ir rezid.: 2410 W. 51st S t 

(antras namas nuo Western Ave. ) 
Ofiso ir rezid. telef. PRospec t 8-1223 
Ofiso vai.: Pirm. 8—10 v. v. Antr. 
Treč ir Penkt. « — t • v tr Ketv. Ir 
Šešt. 2-4 v. p.p. Kitu la iku tik susit 

Or. Edward B. MURASKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2750 West 71st Street 
Ligonius priima pagal susitarimą 

Susitarimui skambinti G Ko. 0-13 21 
lei neatsil iepia — Vlncennaa 6-390' 

•ftso ir buto tel. HMmlock 4-581 f 

DR. A. NARBUTAS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

6757 South Westem Avenut 
/a landos: pirmad., trečiad., ketvirt. 
penktad. 6:80—8:30 v. vak. Antrad 
10—12 vai. ryto. Šeštad. 2—4 p. p 
Kitu la ike pagal susitarimą. 

Buto te lefonas EUclid G-2S06 

DR. L PETRAUSKAS 
D A N T Ų G Y D Y T O J A 

(DENTIST) 

1 4 0 5 S . 4 9 C o u r t , C i c e r o 5 0 , 111. 

bus pasilikęs už kokios pusės I i r t a ™ u m 0 J e bešvitinčiu jo bal-
mylios. Bet t ikra buvo tai, i r ! t ų P l a u k ų sidabru... 
Mauricijus galėjo prisiekti, kad — A r aš neišprotėjau? — 
"kažkas" jį sekė, kažkas sun-', pagalvojo. — E t ! Drąsos!. . . Tu-
kiai alsavo, klupo, aimanavo, ' riu atsisukti . . ." I r nesisukę; jo 
maldavo pasigailėjimo. Nenuga-j suspausta gerklė, jo virpanti 
l imas nerimas ji pastūmėjo vėl j širdis jį išduodavo. J is kentė j dustr inės įmonės. Tiksliai cya-
paragint i arklį, kad greičiau pa- j baisią baimę. Paspaudė penti- nido kilmės vieta nenus ta ty ta . 
siekti kryžkelę, iš kur plentas nais, ir suerzintas arklys pagrei- Į Cyanidą naudoja arsenalas , o 
nusisuka nuo upės, kurios vaiz- i t ino pasiutišką zovada, įskelda-1 po to pašalina į upės vandenį. 
das jam įtaigavo nelaimės bai- j mas žiežirbas į kelio akmenis. Toliau j is praneša, kad iš tyrus 
mę. Ar bus įkritęs?.. . Mauricijų Audra jau buvo virš jp galvos: upės vandenį laboratoriniu bū-
labiausia skaudino mintis, kad į švystelėjo žaibas, pasibaisėtinas I du ras ta , kad jame esančio cya-
j is tokią naktį apleido aklių. • griaustinis nuaidėjo virš ponai- j nido kiekio pakanka žuvų nunuo 
"Bet kaip aš galėjau?.. Atrodo j čio galvos, jį apglušindamas. Į dįjimui. 
tiesiog melas! Vėliau man pasą- Arklys sumišo. Staiga pasisuko} ******^**~***v*^^^*^ 
kotų ir as netikėčiau... Šiandie-, ant savo užpakalinių kanopų ir j «T A S KAMBINKIT P R I F * P I F T 
ną neprivalėjau palikti vieną metėsi į atšlaitę virš upės. Mau- i ^ ^ ^ 1 T ^ ^ 
tą nelaimingąjį", galvojo penti- riciju,^ pamatė baisų pavojų kai I ^ ^ w 

nais raižydamas Maciejaus pa- į ki tas žaibas jam parodė bedug- TELEVIZIJOS, R A D I O , PATEFom 
slėpsnius. " I r nešvar iaus ias , , nę ir vandens paviršių. Pr i im- ' ' ^ " ^ 

LIETUVIŠKA GASOLINO STOTIS 
IR AUTOMOBILIŲ TAISYMAS 

5759 So. Western Ave. Tel. KEpublic 7-9533 j 

TOVVING SERVICE 24 VAL PAROJE 
Tel. dieną nuo 6 vai. iki 8 vai. vak. REpublic 7-9533; 
Naktį nuo 8 vai. vak. iki 6 vai. ryto WAlbrook 5-3220 

Shell benzinas. Atliekami generaliniai remonta i moto
rams , s tabdžiams, t ransmisi joms, keičiamos da lys ; be to 1 

'visi lyginimo ir dažymo darbai . 

Vakarinėj pamainoj nuo 4 vai. p. p. iki 10 vai. vak. dirba 
(motorų specialistas DAN BOSCO. 

Įmonės savininkai: A. Adomėnas, V. Kozica, V. Paalksnis 

JONAS GRADINSKAS 
J. G. Television, 944 W. S5th PL 

Telefonas FRont ie r 6-1998 
Pas l n tu v t — n* geriau n- pig iau! 

Vestuvių nuotraukos 
tugštos rūšies fotografijos 

MŪSŲ specialybe 

Prccin Photo Studio 
EDVAKDAS ULIS, sav. 
4068 fircher flvenue 

Telefonas VIrginia 7-2481 
INC. 

DR. JUZE AGLINSKAS 
GYDYTOJA IR CEIRURG£ 

Vaiki; ir moterį; l igos 
5159 South Damen A v erine 

rMrmad., trtėla^. 10—4; antrad. Ir 
*nktad. l o — 1 p.$. Ir nuo 6—9 V.v 

Šeštadieniais 10—12 vai. pietų 
Ofiso tol. — PR 6 7800 
N amą tel. — TB 4-1765 

OR. KĘSTUTIS AGLINSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS! 

2300 West 51 Street 
Vai.: pirm., ant. 10—12 v., ketv. i 
penkt. 6—B v v. treč., šešt. susitaru 

Ofiso tel. PRospect 6-17»5 
Namų tel. TKiangle 4-1786 

N U O UŽSISENEJUSIŲ 
SKAUDANČIŲ ŽAIZDŲ 
IR ATVIRŲ ODOS LIGŲ 

Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT
VIRŲ ir S K A l ^ Ž I Ų ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai pšdšti ir nakt imis 
miegoti, nes jų u£»isen5jusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą, ir skau^.i imą, seny atvi
rų ir skaudžių žaizdų, uždekite 
LEGULO Ointment. Jų g y d o m o s 
ypatybes palengvins jūsų skaudėji
mą ir galėsite ramiai miegoti nak
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau 
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežSjimą ligos vadinamos PSORIA-

Į SIS. Taipgi pašal ina peršėjimą l igos 
) vadinamos ATHLETE'S FOOT. su-
I stabdo džiovinimą odos ir perplyšimą 

turpirščių. Yra t inkamas vartoti nuo 
Į džiūstančios, suskilusios odos dedir-
I vinių, odos išbėrimų ir t. t., taipgi , 
j t inkamas vartoti vaikučiams kada pa-
į sirodo skaudus išbėrimas nuo vysty- i 
; klų. Jis yra gera gyduolS nuo iš-
Į viršinių odos l igų Le-
I gulo Ointment yra 

parduodamas po 75 
et., $1.25, ir $3.50. 

j Pirkite vaistinčse Chi 
j cagoj ir apyl inkėse— 
| Milwaukee, Wisc. Ga 

ry, Ind. ir Detroit, Mi 
chlgan arba rašyki
te Ir atsiųskite Mo-
ney order | : 

LEGULO, Depar tment D. 
5618 W. Eddy S t , Chicago S4. OI 

niais 9—12 p. p. ir 1—5 po p. 

Ofiso telef. YArds 7-1166 
Rezidencijos — STewart 8-451 

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ* 

756 West 35th Street 
iKampes Halsted ir 35-ta gatvC) 

VAL. 1—4 Ir 6:80—8:30 p. p. kas 
j lien, išskyrus trečiadienius. Atidarą 

šeštad ie n iala 1—4 vai. 

šešt. 9-1. 

^"m:uaimiiiiiJiiiiiM!iimiiiii!iiiKniMmiiiiiuntiiiinniniiBn 

P. & J. JOKUBKA 
LAIKRODŽIU, BRANGENYBIŲ, RADIJO BEI 

TELEVIZIJOS KRAUTUVE 
(Buvusi Kass-Kasakausko krautuve) 

1. Sužiedotuvių ir vedybiniai deimantiniai 
žiedai, 2. Laikrodžiai, 3. Sidabro peilių, ša
kučių ir šaukštų komplektai, 4. Foto apara
tai, 5. Piniginės, 6. Zenith, Dumont ir G. E. 
televizijos ir Zenith, G. E. ir Bulavą radijos. 
7. Televizijos ir radio lemputės, 8. Žaislai ir 
rašymo reikmenys. Elektriniai indai. 

Laikrodžių ir televizijos aparatų taisymas 

410? Archer Ave., Chicago 32, III., Tel. LAf. 3 8617! 

Pradekit Taupyti Šiandien, Turėsit Rytoj! 
Taigi, dabar pradėkite taupyti šioje lietuviškoje 

įstaigoje _ BRIGHT0N SAVINGS and L0AH I 
Kiekvieno teopvtojo indėliai apdraus t i iki $10.000.00 

BRIGUTON SAVINGS AND 10AN ASS'N. 
4071 Archer flve., į vakarus nuo California ATO 

CHARLES ZEKAS. Sec'y 

OFISO VALANDOS: 
Pirmad., antrad., penktad ir Trečiad. 9 ryto lkl 12 • . d. 

*e*ta<l • ryto lkl 4:10 p. p Ketvirtad t ryto lkl 8 r a k 

E yiM«uiiiiiniimnmimniiinmrnmTOnmnm«mi™ llflllllllll i 

^fiso GRovehil l 6-4020 
Rez. Hl l l top 5-156< 

Or. Alexander J, Javois 
(JOVAIŠAS) 

JYDYTOJAS IR CHIRURGAb 
2423 West Marąuette Bd. 

ai. 2—4 p. p. Ir nuo 7—y v. vak 
Trečiad ir šeštad pagal sutart} 

•M ofiso PR. 6-3838. rez. R E . 7-918^ 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

(LIETUVIS GYDYTO J ASJ 
2500 West 63rd Street 

AL. kasdien nuo 2—4 p. p. ir 7:8' 
<\ v, vai Trečiad ir šešt uždarytr 

GRovehil l 6-IB9B 

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SP£CIALIST1 

PRITAIKO AKINIUS 
alandos: 9—12 ir 7—9 v. v. pagrt 
susitarimą, išskyrus trečiadieniu* 

2422 VVest Marąuette Bd. 

Ofiso ir buto tel. OL. 2-1S81 

DR. F. V. KAUNAS 
T Y D Y T O J A S IR CHIRURGAS 

1336 So. 49th Ct.. Cicero 
Kasdien 10—12 ryte ir 5—8 v. vak 
Šeštadieniais 10—2 v. r. ir 4—6 v. v. 

Butas 1832 So. 40th Ct. 
— • H K V * . ^ » > * n n n i ™ i n ^ ^ n w « W " ^ i « " « " ^ ™ ^ " n ^ ^ i ^ " ^ " « l ^ ^ » 

Telefonas REl iance 5-1811 

OR. WALTER J. KIRSTUK 
PHYSICIAN and SURGEON 

(LIETUVIS GYDYTOJAS) 
3925 West 59th Street 

VAL. 1—4 popiet, 6:30—8:30 vak 
ržriarvta trečiad \r šeštad v a k a r a i 

TeL ofiso ir buto OLymplo 2-41B9 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ* 

1435 So. 491h C t , Cicero 
Kasdien 1—3 v. ir 6—8 v. vakare 

Šeštadieniais 12—2 v. tr 8—5 v. v. 
Butas 1526 So. 49th Ave. 

Ofiso telef. LAfayette 8-8210, Jei 
teatsiliepia, šaukite KEdzie 8-286* 

DR. EMILY V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURG1 

4146 S. Archer Ave. 
VAL. Kasdien popiet nuo 12-2:80 * 
v a k p irm* antr., ketvirt. 6-8:80 » 

Trečiadieni tik susitarus 

DR. IRENA KURAS 
3UEC KŪDIKIŲ IR VAIKŲ 

LIGŲ 
7156 So. Western Ave. 
(MEDICAL BUILDING) 

Pirmad., antrad., ketv. ir penktao 
nuo 8—5 p. p. ir 6—8 v. v.; trečiad 
nuo 6—8 v. v.; šeštad. 10—18 » p 
ir nuo 1—3 v. p. p. 

Ofioe telef. Rt įpubl ie 7-11«8 
Namo tolef WAlbrook *-17«* 

DR. ALBINA PRUNSKIS 
DR. VLADAS PRUNSKIS 
GYDYTOJAI LR CHIRURGAI 

3259 South Halsted S t 
kasdien 3—6 vai. vak. šeštad nuo 

1—6 vai. vak. 
Kitu laiku pagal susitarimą 

Telef. VIctory 2-1484. Keeid. 2257 W. 

Ii VI. Telef. F R . 6-5941. 

Offeo telefonas — BIshop 7-i.v2.» 

DR. AL. RAČKUS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

4342 Archer Avenue 
Kampas Kedzie ir Archer 

i'AL, kasdien nuo 2 iki 9 vai 
Trečiad. ir sekmad. tik susitaru* 

Ofiso ir buto tel. ARdmore 1-1493 

DR. VINCAS RASLAYttIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

5015—5025 N. Paulina Street 
(Bethany Methodist Ligoninėje) 

Vai.: Tik telefonu susitarus 

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
GYDYTOJAS IR CHTRURGAF 

Telef. REpubl ir 7.1290 
SPECIALYBĖ CHIRURGINES IR 

ORTOPEDINES LIGOS 
2435 West 69th Street 

Vai. kasdien 10—12 ir 5—8 vai. vak 
išskyrus pirmad. tik nuo 5 iki 8 v.v 
šeštad. 10-12 vai. Kitu laiku susitarus 

Dr. Antanas Rudokas, 0. D. 
Tikrina akis : pritaiko akinius. 

keičia stiklus ir r ė m ą . 
4701 S. Damen Ave., Chicago, DL 

gaukite — Y A. 7-7381 
Pri ima: vakarais 6 iki 9, šeštad. 
10 ryto iki 4; trečiad. ir sekmad. 

tik susitaru* 

TeL ofiso CL 4-0253, re*. YA 7-638* 

DR. A. Z. ŠAULYS 
GYDYTOJA LR CHIRURGE 

(645 S. Ashland Ave. (kamb. 211 
Pirmad. , antr., ketv. ir p e n k t 

6:30—8:30 vai. vakare. 
Šeštadieniais 2—4 vai. popiet 
Rez. 4420 So, Talman AveaiM 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

Vaujas adresas: 4255 W. 63rd S t 
Ofiso tel. RKliance 5-4410 

Rezid. telef. GRovehi l l 6-0617 
Valandos: 1—S p. m. 7—8 p. m 

Penktadieni t ik popiet. 
Trečiad. ir šeštad. pacal sutarti 

DR. STRIK0L 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 
4645 So. Ashland Ave., Chicago 

VAL. nuo 2—4 ir 6—8; trečiad., še* 
tad. ir sekmad. tik pagal sutartį. 
rel. Ofiso YA. 7-4787, rez. PR. 6-l»S« 

Tei neatsi l ieps viršmineti telefonai 
saukite Mldway 3-0O01 

| <>1. ofiso H E . 4-2123. rez. P R 6-848' 

DR. V. P. TUMAS0NIS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

CHIRURGINES LIGOS 
6255 South VYestern Avenue 

Vai. 2—4 ir 7—9 v. p. p. šeštadieniai* 
i—4 vai. p. p. Trečiadieniais ir sek 
padien ia i s uždaryta. 

Tel. ofiso: DAnube 6-1125 

DR. A. VALIS-LABOKAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 
MOTERŲ LIGŲ GYDYTOJAS 

3267 South Halsted Street 
ai 1 lkl 4 • . p. p. ir 6—8 v va» 

Šeštadieniais 1—4 v. B . p. 

YArds 7-S526 YArds 7-7410 
DR. G. J. BYLAITIS 

Nervų, vidaus ir vaiku ligos 
Vai.: antrad., penktad. 7—8:30 p. p 
Šešt. 12:30—1:30 popie t Kitomia die
nomis tik susitarus. 

DR. J . G. VALAITIS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

ral.: kasdien 6:30—8:30, šešt 4 -
4 0 3 8 S o , A r c h e r A v e . 

Tel. ofiso "PRospect 6-9400 
Rezid. tel. H l m l . H k 4-3851 

0R. ONA VAŠKEVIČIUS 
(VaškevtčifitS) 

GYDYTOJA LR CHLRURG* 
6560 So. Weslern Ave. 

/ s i . kasdien 1—S p. p. ir nuo f 
. vak. šešt. 1—4 p. p Trečiad b 

-eitu laiku tik susitarus. 

TeL ofiso YI 2-1581, rez. YT 3-0742 

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

802 West SIst Street 
Kampas Halsted ir 11-mos gratviv 

-•rigmimo valandos: 2—4 p. p. ti 
i—8 v. v. šeštad. 2—4 r. po pietų 

rel. ofiso PR. 0-6440, rez. H E . 4-315* 

DR. F. C. WINSKUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2420 West Marouette Bd. 
AL. nuo 2 iki 4 p. p.; 6 lkl 8 vak 

Trečiad. ir Šeštad. pasa i sutarti 

FeL ofiso CA. 6-0257, rez. P R . 6-665t 

DR, P. Z. ZALAT0RIS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

1821 So. Halsted Street 
Rezid. 6600 S. Artesian Ave. 

. A L . 11 v. r. iki S ©. p.; 6—9 r. t 

P. ŠILEIKIS, O. P . 
Orthopedas - Protezistas 

Aparatai-Protezai. Med. Ban
dažai. Spec. pagalba Kojoms 

(Ai c h Supports) ir t.t. 
9-4 ir 6-8.- šeštadieniais 5*-l VAL. 

ORTHOPLDIJOS T H C H M R O S LAB. 
1911 \V. 59th St., Chicafio 36, Il l inois 

Tel.: PRospect 6-30S4 

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

35 metu, patyrimas 
TeL YArds 7-1839 

Pritaiko akiniu* 
Kreivas akla 

ištaiso 
Ofisas Ir akiniu dirbtuve 
756 West Sjth Street 

v'AL nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, tre-
Siad. nuo 10—12: šeštad. 10—S D. p 

Skclbkitės "Drauge"! 

OR. S. VAITUSH, 0PT. 
Palengvinu akiu įtempimą kuris yrs 

priežastimi galvos skaudėjimo, svaigimo 
ir skaudančiu akių karščio. Atitaisau 
trumparegystę ir toliregystę. 

Prirenku teisiklingai akinius. Visi eg
zaminavimai daromi su elektriniais instru
mentais rodančiais mažiausias trūkumas 
Speciali a t yda kreipiama į mok. vaikui 

4712 S o . A s h l a n d A\enue 
Y A r d s 7-1373 

Vai.: 10:30—7 v. v., leitad. 10:30—4 
nekm ir tr»»č uždara 

Pirkit Apsaugos Bonus! 
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Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 

PROGA 

V 

Sr 

i 

sveikinu Šv. Mykolo parapijiečius, visuo
menes veikėjus, draugus ir pažįstamus. 
Linkiu visiems sutartinai darbuotis, kaip 
parapijos darbuose, taip ir visuomeni
niam veikime. , 

v Kun. A. Valančius 
Šv. Mykolo Parapijos 
Klebonas 

KRISTAUS GIMIMAS 
Pagal Onos Kotrynos Emmerich regėjimus 

J. KUZMICKIS, D. Britanija 

<F 

Kristaus Gimimo šventės, pri-* džiu ir kantriai laukė. Kaiku-
mindamos mums didžiąją dan- i rie keleiviai pradėjo ją kalbinti, 
gaus dovaną žmonijai — Jėzaus klausdami, kas ji yra. 
Kristaus įsikūnijimą, duoda, P a g a l i a u Juozapai grįžo ir 
mums progos susimąstyti apie; b u v o n e p apras ta i susigraužers. 
to fakto turiningumą ir lemia- « J i s s a k ė n i e k o n e]aimėjcs, bet 
mą reikšmę mūsų išganymui. 

Norėdami apsvarstyti masi
nančias Įsikūnijimo smulkme 

dešinę, įeinama į žemutinį urvą, 
kur buvo tamsu ir kur "vieną 
kartą buvo Švč. Marijos pasis
lėpimo vieta". 

Pagrindinės angos priekyje 
buvo kuolų prilaikomas nendrių 

žinąs už miesto vietą, priklau- j stogas, po kuriuo galima buvo 
sančią piemenims, kurie dažnai j sėdėti, džiaugiantis pavėsiu kait.. |L 
ten užeidavę, kai grįždavę su ' r o s metu. Uolos ir minėto stogo , 

Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 
linkime visiems savo pacientams ir pažįstamiems 

1' 
DR. JOSEPH KELLA 

DENTIST 

6558 So. Wc3tern A ve. 
HEm 4-2061 

Chicago, 111-

l 

Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 
Linkime Visiems Savo K o s t u m e r i a m s i r D r a u g a m s 

• 
Liberty Restaurant 

MR. and MRS. JOHN PILKIS, Prop. 
4915 W. 14th Street Cicero, 111. 

Tel. OLYMPIC 6029 

nas, atsiverčiame N a u j ą j į i kaimene į miestą. Paskutiniu at- viršuje buvo keli plyšiai švie-
T e s t a m e n t ą ir skaitome:' veju ten juodu rasią prieglobs- s a į įr grynam orui. 

"Anomis dienomis atsitiko,! tį. J i s sakė tą vieta žinąs nuo! . , « . . 
kad išėjo ciesoriaus Augusto: kūdikystės; kai broliai neduo- *«<>««** ir Marija meldžiasi 
pal'epimas nurašyti visą pašau-1 davę jam ramybės, ya dažnai Saulė jau beveik leidosi, kai 
lį. Tas pirmas surašymas buvo ! ten pasprukdavo nuo jų pasis- • juodu priėjo prie angos. Kaž-
padarytas Sirijos valdovo Kiri- j lėpti ir sukalbėti savo maldas.! kur pasilikusi asilė atbėgo pas 

jf I no. Ir visi ėjo įsirašydinti, kiek-! j e i piemenys ten ir atkeliavę,' juc,^ ir džiaugsmingai sukinė-
=r- vienas į savo miestą. Tai ir Juo- ' jis lengvai su jais susitarsiąs; josi. 
^ | 1 zapas, kadangi jis buvo iš Do- tačiau vargu šiuo metų laiku žiūrėk, — pasakė Marija 

vydo namų ir giminės, ėjo iš jįe ten galėtų būti. Kai tik ten- Juozapui, — tikrai tokia yra 
Galiliejaus, iš Nazareto miesto, į ją ramybėje ir tyloje įkurdin- Dievo valia, kad mes čia įeitu-
į Judieją, į Dovydo miestą, kurs 3iąS, jis vėl apsidairys ko nors me. 

^ 

vadinamas Betliejus, kad į^ira-1 ^erennio 
šydintų drauge su pažadėta 
sau moterimi Marija, kuri bu-

Juozapas nurinko nuo tako 
Juodu keliavo vienišu taku į akmenis ir šakas, o paskui ap-

rytus, laikydamiesi kairės pu- tvarkė urvą, kad jo rytiniame 
vo nėščia. Atsitiko, kad juo- '< sės. Pradžioje takelis kilo į vir- ^ale Marija galėtų pasilsėti. 
dviem tenai esant, atėjo jai me
tas gimdyti; ir ji pagimdė pir
magimį savo sūnų, suvystė jį 

šų, vėliau, perėjas kalnelį, leido- Kai prie sienos pritaisė žiburėlį, 
si žemyn. Po kelių minučių jie j įvedė Mariją j vidų. "Ji atsisė-
priėjo augštą krantą ar kalnelį, i do ant ryšulėlių ir patiesalo 

vystyklais ir paguldė jį prakar- j prieš kurį buvo medžiais apau- j suolo, kurį jis 
te, nes jiems nebuvo vietos už-

parenge. 
gusi 

f 
Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 

linkime 
visiems savo kostumeriams ir bičiuliams 

J. 8C M. TAP 
JONAS IR EMILIJA MOTEJUNAI, sav. 

"Kur geri draugai susitinka" 

2638 W. 69fh St. GR 6-9894 
Chicago, Illinois 

4> 
% 

I ! 

Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 
PROGA SVEIKINA 

visus savo kostumerius, buvusius, 
ir būsimus 

JONAS IR ONA ŠLITERIAI 
2624 W. 69th St. Chicago. Illinois 

# 

; ^ 

GRo 6-9361 

Ir 

Labai 
aikštė. Kalnelio pietinėje! nusižeminęs atsiprašinėjo už 

eigoie" (Luko 2, 1 7). j pusėje, kur kelias vedė į Pie-į užeigos neturtą, bet Marija,bu-
Didžiulis įvykis, ištisa cpope- j menų Slėnį, buvo urvas (o la )Jvo nudžiugusi ir patenkinta sa-

ja Šv. Luko atpasakota vos pen-\ kurį Juozapas išrinko Marijos j vo dvasioje". 
kia',3 neilgais sakiniais! j pastogei. Urvo sienas sudarei "Kai juodu pavalgė ir pasi-

Tačiau pažiūrėkime, ką apie \ paprastos uolcii, tiktai pietų pu-1 meldė, Juozapas Švč. Marijai j 
šį įvykį pasakoja O n a K o t r y- sėje, pro kurį ėjo kelias, buvo i parengė guolį". Paskui jis už-
n a E m m e r i c h (1774 — truputį pamūryta. Šitoje pietų ' sklendė stoge angą, kad nepri-
1824), kurios nuostabius regėji-1 pusėje buvo kita anga į urvą,, eitų drėgmės ir pats pasirengė 
mJS aprašė rašytojas Clemens tačiau Juozapas turėjo ją ap- •• guolį prie įėjimo angos. "Ka-
Brentano "su beveik dokumen- kuopti, kad galėtų praeiti. Pra- j dangi buvo prasidėjusi Subata, 
tiniu ikslumu" (The Life of ėjus pro tą angą ir pasisukus į! jis stovėjo su Švč. Marija po 

kairę, buvo kita, didesnė anga,! žiburiu, kalbėdamas su ja Su
vedanti į žemutinį siaurą ir ne- batos maldas, paskui didelio 
patogų urvą, esantį apačioje Už- pamaldumo dvasioje juodu tru-
gimimo Urvo, Pro angą, esančią j pūtį užkando. Tuomet Juozapas 
vakarinėje pusėje, galima buvo j paliko urvą ir nuėjo į miestą, 
matyti tik Betliejaus stogus ir j o Marija apsiklostę, kad atsigu-

(Nukelta j 4 T'S-."* 

The Blessed Virgin Mary" from 
The Visions of Anne Catherine 
Emmerich, London, 1954). Kar
tu atsiminkime tų regėjimų ko
mentatoriaus kun. Sebastian 
Bullough, O. P., žodžius, kad ga
lima tvirtmti, jog "Onos Kotry-^bokštus. Einant pro tą angą į 
nos Emmerich pareiškimai nie-1 
kur neprieštarauja Šv. Raštui I (r 
ir nesuklysta (minėdami) to 
laiko žydų apeigai, išskyrus 

Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 
Linkiu Visiems Savo Kostumeriams Ir Draugams 

:^s 

JULIUS KUZAS 
YVHOLESALE M E A T 

D I S T R I B U T O R 

05$ 

6840 S. Artesicn 

Avenue 

Chicago, Il l inois 

Telephone WAlbrook 5-8744 
^ : 4* 
<F :Vs 

LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ 
Linkime Visiems Savo Kostumeriams Ir Draugams 

KAZIMIERAS IR PRANCIŠKA WERTELKAI 
PRISTATYTOJAS AUKŠTOS RŪŠIES 

SALDAINIU 
4558 S. Washtenaw Ave. Tel. LAfayette 3-3713 

^ /r 

\ 

mažus dalykas, kai liečia kalen
dorių" (X psl.). 

"Jiems nebuvo vietos užeigoje" 

Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 
linkime 

visiems savo kostumeriams ir bičiuliams 

RUTA FOOD MARKET 
B. ŠILIUNAS. sav. 

4600 S. Fairfield Ave. Chicago, Illinois 
LA 3-3698 

^ : y> Y 
Jr ^ 

Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 
Linkiu Vis iems Savo K o s t u m e r i a m s I r D r a u g a m s 

•t 

MORRIS B. SACHS 
6638 So. Halsted St. 

Chicago 21, Illinois 
— # — 

Pirmos Rūšies Rūbai Vyrams ir Moterims 

Kai Juozapas ir Marija su asi
le atkeliavo \ Betliejų, Marija 
pasiliko gatvėje, o Juozapas ė-
jo jieškoti kambario. Deja, "Bet 
liejus buvo pilnas svetimųjų, 
kurie lakstė iš vietos į vietą. 
Juozapas grįžo pas Mariją, tar
damas, kad, negalint čia suras
ti užeigos, jie keliausią toliau | r ^ 
į miestą. Jis vedė asilę už ka 
manų, o Švč. Marija ėjo šalia į 
jo. Kai jie priėjo kitos gatvės 
pradžią, Marija vėl sustojo prie 
asilės, o Juozapas vėl ėjo nuo 
namų prie namų, veltui jieško-
damas buto, ir vėl grįžo nusimi
nęs atgal. Taip atsitiko keletą 
kartų ir švč. Marija dažnai tu
rėjo ilgai laukti. Visur namai 
buvo žmonių perpildyti, iš vi
sur jis buvo išprašytas, dėl to 
jis pasakė Marijai, kad jie eisią 
į kitą Betliejaus dalį, kur jie 
tikrai atrasią butą". 

Deja, ir čia juodu negavo lais
vo kampelio. Tada iuodu nuėjo 
į kitą Betliejaus dalį, kur buvo 
mažiau namų. Po d'deliu me
džiu, kurio šakos sudarė tarsi 
stogą, Juozapas paliko Mariją, 
o pats nuėjo jieškoti kambarė
lio. 

Marijos galva buvo apdeng
ta balta skara. "Daugybė žmo
nių ėjo pro šalį ir žiūrėjo į ją, 
nežinodami, kad Išganytojas 
buvo taip arti jų. Ji buvo tokia 
kantri, tok ;a nus'žeminusi, taip 
kupina viltingo laukimo. Ak, ji 

j turėjo ilgai ilgai laukti; paga
liau ji atsisėdo ant patiesalo, 
sukryžiavusi po savimi kojas. 
Sėdėjo nuleidusi galvą ir sukry
žiavusi rankas ant krūtinės"* 

Juozapas grėžo apsiašarojęs 
ir Marija "jį ramino". 

Piemenų urve 
Rūpestingasis Juozapas ne

trukus vėl išėjo jieškoti kamba
rio, o Marija tebesėdėjo po me-

Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 
Linkiu Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams 

JULIUS J. STORGUL 
PLUMBING — HEATING — SEWERAGE 

CONTRACTOR 
Estimates Furnished on Reąuest 

2218 W. Cermak Rd. Chicago, 111. 
Phone Vlrginia 7-0300 
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Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 
Linkime Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams 

P. 8C J. JOKUBKA 
T. V. St Diaraonds, Watches, Sales and Service 

4102 Archer Ave- Chicago 32, I!l. 

: < ^ 

A t Mozart 

^ : 

Tel. LAfayette 3-8617 
J? 

NUOŠIRDŽIAI SVEIKINAME V ISUS 
LIETUVIUS IR LINKIME 

Linksmų Kalėdų Švenčių ir Laimingų 
— Naujų Metų — 

STANDARD FEDERAL SAVINGS 
a n d LOAN ASSOCIATION 

V A L D Y B A IR DIREKTORIAI 

DIREKTORIAI: 

JUSTIN MACKIEWICH 
E. J. MACKIEYVTCH 
JUSTIN MACKIEWICH Jr. 
IIELEN KUCHINSKAS 

LEON GINIOTIS 
JOSEPH PADZIUNAS 
BRUNO SHUKIS 
JOSEPH PADZIUNAS 

MATHEW ZIZAS 
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V Kristaus užgimimas 
• , : • 

I 

I , ' 
•• (Tęsulys iš 3 pusk)':. "•.> 

Totalistas negali .suprasti 

Kalėdų Šventėse 
sveikiname parapijiečius, draugus ir pažįs
tamus. Šventoji Betlejaus Kūdikio ramybe 
teatgaivinaž mūšy širdis ir šeimas. 

"Draugui" ir visam jo štabui linkime 
sėkmes skleidžiant Kristaus [dejas lietuvių 
tarpe. 

Šv. Jurgio Parapijos Kunigai 

lusi ppasilsėtų. Kai Juozapo ne 
buvo, pirmą kartą pamačiau k e ^ „ ^ ^ 
Svc. Mariją meldžiantis atsi
klaupus. Ji atsiklaupė ant suolo, 
paskui atsigulė ant apkloto, ku
ris buvo šalia. Jos galva ilsė
josi ant rankų, kurios buvo ant 

jHarward'o/. tyrinę$mų' cent
ras rusų. reikalams rusiškame 
komunistiniame žurnale rado 

"Nathan 
Pusey stovi senatoriaus McCar-
thy dešinėje ir šaukiasi dangaus 

Daugelis žmonių nedaug svei
kos ; nuovokos\ teturi nuosavomis 
kojomis naudodamiesi, bet vi
siškai ją: praranda, kai automo 
bilin įsėda. • 

palaimos barbariškam mokslo 
ir auklėjimo institucijų sunaiki
nimui" — įprastu šlykščių šmeiž 

pagalves. Juozapas tiktai vėla, t u j a k o m u J s t a s K a s 

grjzo. J,s buvo susigrauzes ir ^ p a s i p r i e š i n i m ą k o r a l m i s t i . 
man rodos, verkė.' Jis pasimel 
dė ir atsigulė savo guolyje prie 
įėjimo angos". 

Kristaus Gimimas 

Praeinanti dama pašnekina 
batų valytoją netoliesi Baltųjų 
Rūmų: "Tai turite daug nuos
tabių anekdotų apie valdžios 
žmones..." 

Važiuojantis privalo saugoti Į 
' . einantįjį... ' 

Vienas vairuotojas iš Newar-

1 9 5 5 metų 
i 

TELEV I Z I J O S 

Marija praleido Subatą mąs- j skirtingus metodus derinti. Di 
tydama ir melsdamosi. Juozą- d e l i s įvairumas nuomonių, ku 

nėms vergijos grandinėms, Dr. 
Pusey ir senatorius McCarthy t PRIEŠKALĖDINIS PUIKIŲ 
kovoja bendrai, nors nė vienas i VEIKALŲ IŠPARDAVIMAS! 
neturi nė mažiausio noro savo | i g n o šeiniaus, RAUDONASIS 

TVANAS, dabar tik $2 (bu-

& 

r? ^ 

Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 
linkime 

visiems savo kostumeriams ir bičiuliams 

pas kelis kartus išėjo laukan 
Galbūt jiis buvo Betliejaus si
nagogoje. 

KWAIN'S CENTRELLA STORE 
2509 W. 45th St. Chicago, Illinois 

LA 3-2561 

t? 

rias šie du amerikiečiai atsto
vauja, yra tai, kas šiam kraš
tui suteikia jėgą ir laisvę. To-

"Marija pasakė šv. Juozapui, I t a l i s t a i š i t o s u p r a s t į negali. — 
kad šios nakties vidurnaktį t u - | G r e e n B a y ( W i s } p r e Ss-Gazet-
rėtų būti Kūdikėlio gimimo lai- i ^e 

kas, nes tuo metu sueis devyni | 
mėnesiai nuo Apreiškimo. Ji 
prašė, kad jis padarytų viską, 
kas galima, kad jie galėtų paro-1 Sąmojaus kupinas Orson Bean 
dyti tiek pagarbos, kiek tik gali l a i k e vasaros atostogų iš koled-
Dievo pažadėtam ir antgamtiš-1 žo> dirbdamas mažo miestelio 

Keisti paklausimai 

vo $3.50). 

Juozo Paukštelio, KAIMYNAI, 
dabar tik $1.50 (buvo $2.50). 

Paskubėkit Įsigyti DRAUGO 
administracijoje ir pas kny
gų platintojus. 

nLi!f :i^n" l a b a i V a r Ž T RADfOAfARATAT-SUm peštieji. Kodėl jie nenusiperka I 
automobilių, kad patys galėtų j ~ F C N O G R A * A I — 
apsisaugoti". TV IR RADIJO LEMPOS 

ATAKAIŲ SUTAISYMAS 
iiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiimmimiiimiimiiii 

GĖLIŲ KRAUTUVE — 
PEOPLES FLORIST 

• Skintas gėles • Vestuviniai bu
kietai • Laidotuvių vainikai. Mo
derniškai atliekame visus užsaky
mus. 

H. h O. HOMKO, savininkai 
Kalbame lietuviškai 
1850 West 47th St. 

Telef. LAfayette 3-1786 

įirbtuvese ir namuose atliekamas 
patyrusių inžinierių. Sąžiningas it 
eras patarnavimas garantuotas. 

IPTCLCVISIOn 
Csales - servžce) 

Malsted. DAnnbe 6-6887 

^iiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii iiiinimiiiimiiimiiiiiiiiiin!! ifriiiuiiiii:irniiiimfiiui<s.iuiuiuiiiiiiiiM»M[UTiiuHj:iiiiiwsU4i:iiiuiiiMiiJiJiiiitir!iiiHii;iiitMtu34UJiimiiHiuiii:':. i 

PERKRAUSTYMAI — MOVING I 
Pigus, sąžiningas darbas. Visi apdraudimai. Iš artimų ir | 

tolimų distancijų, šaukite sekančiai: 

# 

STATYBAI IR NAMU 
PATAISYMAMS 
PRISTATOME 
VISOKIU Rl Al V 

kai pradėtam Kūdikiui. Ji taip-1 laikraščio įvairenybių skyrių-1 MEDŽIAGĄ 
gi prašė susijungti* su ja mal-1 Je, kartą vos "išnešė sveikus 
doje už kietaširdžius žmones, j sąnarius", kai vieno korespon-
kurie atsisakė duoti jam prie-jdento buvo paklaustas: "Kur 
globstį". įgalima ra^či krokodylus?" Pas 

Juozapas pasisiūlė pakviesti | kutiniu momentu Orsonas at-] 
moterų, tačiau Marija atsisa- sakė: "Krokodylai nėra pame-
kė, sakydama, "kad ji nereika-1 tami". Kitas skaitytojas teira-
linga žmonių pagalbos. Prieš pa- j vosi: "Ar manote, kad Haniba-
čias Subatos sutemas Juozapas! las buvo vienas iš didžiausių 
nuėjo j Betliejų ir vos tik sau- j karvedžių istorijoje?" Orson 
lė nusileido, jis nusipirko kele-jBean atsargiai atsakė: "Jau 
tą reikalingų daiktų — šuoliu- j p r a s i d . e d a taip atrodyti", 
ką, žemą stalą, kelis mažus in 

CARR MOODY 

LUMBER C(X 
STASYS LTTWINA5, P re t 
S039 S* HALSTED ST. 

TfeL Vlctorj J-1272 
APKATNAVIMĄ IR PREKIŲ PRJ 

STATYMĄ TEIKIAME 
NEMOKAMAI 

RASTI Nfi ATIDARYTA kasdien nu. 
8 vai. ryto Iki 6 vai. vakaro h 
šeštadieniais iki 8 vai. vakaro 

ANTANAS VILIMAS 
3415 S. LITUANICA AVE., CHICAGO, ILL. 

Telelonas — FBontier 6-1882 
Diiuiiiiiiiiiiiiiiiinii iiiiiiiuluiiiiiiiMiirirrriitriiiiinimitirrniiiiitfjiiiiiMrtiiitiHiiirnirniiijMiiuiMrHitiiiiii,'..'uninii )iii-...M>i>iiniinniiiinift!iMnnr!' - •'•rmiiHmu 

BENDROVE VEIKIA 
NUO 1905 METŲ 

P A S K O L A S 
ANT PIRMU MORGIČIU DAROME 

LENGVAIS IŠMOKfiJDIAIS 
DEL PLATESNIŲ INFORMACIJŲ 

KREIPKITĖS Į 

MUTUAL JeJeratimmi 
AND LOAN ASS0CIATI0N 

2202 W. CERMAK ROAD TEL. Vlrginia 7-7741 
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Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 
Linkiu Visiems Savo Kostumeriams Ir Draugams 

JIM'S LOUNGE 
Schlitz Alus, Importuoti Gėrimai ir Cigarai 

2059 W . Cermak Rd. Tel. Vlrginia 7-8883 
JIM S. ALDONA McELD0WNEY 

Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 
linkiu visiems savo kostumeriams ir pažįstamiems 

:Vs 

A. LUKAUSKI 
4830 W. 14th St. Cicero, 111. 

»NV 
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Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 
linkime visiems savo kostumeriams 

NAUROCKI PHARMACY 
VVALTER G. NAUROCKI, R. Ph., Ph. G. 

2759 W. 43rd St. Chicago, Illinois 

Tel. Vlrginia 7-8344-45 

, dus ir šiek tiek sausų vaisių 
ir vynuogių". 

Kai Marija pasakė, kad jos 
metas artėja ir kad jis eitų į sa
vo kambarį ir melstųsi, Juoza
pas užžiebė daugiau žiburėlių 
ir išėjo. Pašėręs asilę ir grįžęs 
prie uolos angos, jis pamatė 
Mariją, atsiklaupusią ant guo
lio ir nusisukusią į rytus. "Jis 

V̂ ją matė tarsi liepsnos apgaub
tą, o visas urvas buvo p e r p i l 
dytas antgamtinės šviesos. Jis 
žiūrėjo ] ją tarsi Mozė, kai šis 
pamatė degantį krūmą; paskui 
nuėjo į savo mažutį urvo kam
barėlį ir melsdamasis puolė ant 
veido". 

"Aš mačiau apie Švč. Mariją 
esančius spindulius dar labiau 

j didėjant. Žiburėlių šviesos, ku-
j rias užžiebė Juozapas, daug ;au 
, nebuvo galima matyti. Švč. Ma-
! rija klūpojo... veidu atsisukusi 

(f : i rytus. Vidurnaktį ji buvo pa
čioje maldos ekstazėje. Mačiau 
ją pakilusią nuo žemės taip, kad 
po ja mačiau grindis. Jos ran
kos buvo sukryžiuotos ant krū
tinės. Spinduliai apie ją pagau
sėjo; visa, netgi negyvi daik
tai, buvo apimti išvidinio 
džiaugsmo... Paskui daugiau ne 
mačiau urvo lubų. Viršum Ma
rijos atsivėrė šviesos takas... 
Tame šviesos take judėjo viena j 
kitą pervcriančios būtybės... vė
liau pasirodžiusios aiškiau dan- j 
giškų dvasių chorų pavidaluo
se. Tuo metu Švč. Marija, pa-
kilusi ekstazėje, žiūrėjo žemyn, ; 

garbindama savo Dievą, kurio 
Motina ji liko ir kuris gulėjo 
prieš ją ant žemės silpno, ką tik 
gimusio Kūdikio pavidale". 

"Kurį laiką švč. Marija buvo! 
ekstazėje. Aš mačiau ją dedant i 
rūbelius ant Kūdikėlio, bet pra- j 
džiojc ji jo nolietė ir nekėlė. Po ,; 

kurio laiko mačiau Kūdikėlį Jė-i 
zų judant ir išgirdau Jo verks- • 
mą. Tada Marija tarsi atsipei-1 
kėjo, paėmė Kūdikėlį nuo kili
mo, vystydama Jį rūbeliais, ku
riais buvo Jį apdengusi, ir laikė 
ant rankų prie krūtinės. Ji at-

# 
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Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 
Linkime Visiems Mušu Kostumeriams Ir Draugams 

COMMUNITY PHARMACY 
C. KARECKAS, K. Ph. M. LAUGAUD, R. Ph. 

rf 

matėte 

pzą 
3&£ 

5000 W. 16th St.. Cicero, Illinois 

^ 

Phone 0LYMPIC 2-0951 
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Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 
Linkime Visiems Mūsų Kostumeriams ir Draugams! 

• 

Klemensas ir Ona Klimai 
Savininkai 

LIETUVIŲ UŽEIGOS 
2445 W. 71st St. Chicago, Illinois 

KEp. 7-9856 

\ 

SPECIALUS NUPIGINIMAS ! 

ROOSEVELT FURNITURE C0MFANY, INC. 
2310 WEST ROOSEVELT ROAD Telef. SEeley 3-4711 

Gausite dar specialią dovaną, jei paminėsite, kad šį skelbimą 
'Drauge" 
11 dalių miegamojo baldai 

tik už $ U 9 - 0 0 
Pasinaudokite šia reta proga, 
nebrangiai įsigyti miegamojo 
v i s ą apstatymą įskaitant 
matracus ir spyruokles. 
Atdara sekm. nuo 11 iki 5 v. vak. 

Užeikite | 
LIETUVIŲ KRAUTUVĘ 

J? 
MOVINC MOVINC JUSTAS nmAusrr/^ 

f** \S TOLI IR ARTI # / * * l 
NAUJI DIDELI TROKAI-NAUJAUSI KRAUSTrm {RA N K/A I 

ILGU METU PATfRlMAS-PIGUS IRSĄŽININGAS PATARNAVIMAS 

JUOZAS NAUJOKAITIS 
2022 W. 69 St. CHICAGO 36, (Lt. Tel. VMIImok 5-9209 
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Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 
linkime visiems savo kostumeriams ir pažįstamiems 

JUOZAS IR JOANA BUSH 
sav. 

B's TAVERN 

4558 So. Paulina St. Chicago Illinois 

VI 78184 

^ I šisėdo. apgaubusi save ir Kūdi
kį skraiste, ir man atrodo, kad 
Marija maitino Išganytoją..." 

Ir paskutinis vaizdas: 
"Paskui mačiau Mariją iri 

Juozapą sėdinčh'3 vieną prie j 
antro ant nuogų grindų, pasi-! 
kišusius po savim kojas. Juo- j 
du nekalbėjo ir atrodė pasken- į 
dę mąstyme..." 

Kai mes skaitome tuos vaiz
dus, turėtume ir patys susimąs
tyti: ar ir šiandien jiems nėra 
"vietos užeigoje" — mano sie-

\ 

Taupymas yra turtingumo šaltinis 
Mūsų bendrovės laikomi pinigai yra apdrausti iki $10,000 

Pradėk taupyti tuojau. Mes mokame augštus dividendus 

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS'N. 
4038 Archer Avenue Telef. LAfayette 3-6719 

Sekretorius AUGUST SALDUKAS 
Už Taupomus Pinigus Mokame 3'/z Nuošimčio 

T A U P Y K I T E 
Chicagos Stipriausioj Taupymo Įstaigoj 

T U R T A S . . . . . . . .$50,000,000 
ATSARGOS FONDAS . . . . . .$4,000,000 

JUSTTN MACKTEWICHf President and Manager 
ĮSTAIGOS Kasdien, įskaitant šeštad., nuo 9 v. ryto iki 4 p. p. 
VALANDOS: Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro 

Trečiadieniais visai neatidaroma. 

STANDARD FEDERAl SAVINGS 

* 
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A*4D L O A N A S S O C I A T I O N 
Or C H I C A G O 

4192 ARCHttf A VE./CHICAGO 32 
PHONE: VI rginio. 7 -1 * *1 ;'* 
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MES PRISTATOME ANGLIS IR PEČIAMS ALIEJŲ — 
DIDELIAIS IR MAŽAIS KIEKIAIS. 

Mes Jaipgi perkraustome jūsų bal
dus saugiai keletą blokų ar keliasde-
šimts mylių. Reikale šaukite mus. 
Vieno kambario baldus arba viso namo. Kreip
kitės pas mus. Turįs daug metų patyrimd per-
kraustymo darbe. 

S T A S Y S F A B I J O N A S 
2146 So. Hoyne Ave. Tek Vlrginia 7-7097 

DUOKITE PRAKTIŠKIAUSIAS 
DOVANAS KALĖDOMS 

Del namų, dėl šeimynos džiaugs 
mo. Čia rasite tūkstantinį pasi
rinkimą dėl Tamstų mažųjų: 
žaislų - toys. Už prieinamiau
sias kainas mieste. Maži rank
pinigiai rezervuos dalykus Ka
lėdų pristatymui. Kviečiame 
greitai atsilankyti į šią 

Erdvią ir Patogią 
Seniausią Lietuviu 

Bendroves Krautuvę 
4181-83 Archer Ave. 

Tel.: LAfayette 3-3171 
Brighton Parko Kolonijoje 

G R Ė S 
iTURE 

« & -f 

c. . 
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Sako, piliečiai, Amerikoje; Nusimazgos tas amerikietis, 
pirtys puikios. 

nimėlis! 

Tenai, pavyzdžiui, atvažiuos1 tinius paduoda — išskalbtus ir 
pilietis, numes baltinius į atski-; suprosytus. Autskariai, nebijok, 
rą dėžę ir nueis sau praustis.į baltesni už sniegą. Apatinės kel 
Dargi nesirūpina — sakyt, va- 'nės užsiūtos, užlopytos. Gyve-
gyste arba prapuolimu, nume
riuko dargi nepaims. 

Na, galbūt, kaikuris labai rū 
pestingas amerikietis ir pasa
kys pirtininkui: 

— Good bye, -
žiūrėk, 

Tai ir viskas. 

numeriuku. Vieną; už ^baltinius, 
kitą už. paltą su kepure. 

O plikam žmogui kur dėti nu-
jnęriukus ? Stačiai pasakyti — 
nėra kur.. Kišenių nėra. Aplin
kui — pilvas ir kojos. Nuodė-

Prie ateis atgal, o jam švarius bal- m ė v i e n a su numeriukais 
barzdos nepriši. 

Na, pririšau aš prie kojų po 
numeriuką, kad ne iš karto pa
mesti. Įėjau į pirtį. 

Numeriukai ant kojų klepsi. 
Vaikščioti nuobodu. O vaikščio
ti reikia. Kadangi rėčkelės rei
kia. Be rėčkelės. koks gi prau-

# 

O pas mus pirtys irgi nieko. 
Bet blogesnės. Nors irgi gali
ma praustis. 

Pas mus tik su numeriukais j simasis ? Nuodėmė viena, 
reiškia, pri- bėda. Praeitą šeštadienį aš nue-| Jieškau rėčkelės. žiūriu, v:e-

jau j pirtį (nevažiuot gi, ma-jnas pilietis trijose rėčkelšse 
nau, Amerikon), — duoda su! mazgojasi. Vienoje stovi, kito-

| je makaulę muilija, o trečią kai 
re ranka prilaiko, kad nenu
džiautų. 

Patraukiau aš trečiąją rėčke-
lę, norėjau, tarp kitko, ją sau 

nes,-jieškau numeriuko — nė
ra numeriuko. Virvelė čia, ant 
kojos, popieriuko nėra. Susi-
mazgojo popieriukas. 
, Paduodu pirtininkui virvutę 
— nenori. 

— Pagal virvutes, — sako, 
— neišduodu. Tai, — sako, — 
kiekvienas pilietis prisikarpys" 

žinoma, skaitytojas gali pasi-1 Rafaelio Madona grįžta į 
įdomauti: "Kokia, — sakyt, —' 
pirtis tai? Kur ji? Adresas?" 

Kokia pirtis? Paprasta. Ku
ri, už-dešimtuką. -(*. <?. 

Vertė K. Talhinevičhis 

Dresdeną 
Austrijos katalikiškų žinių a-

gentūra skelbia, kad sovietai su 
grąžina atgal į Dresdeną garsią-

G U Ž A U S K Ų 
BtVERLY HILLS 

G e 1 1 N Y e i A 
Geriausios gėles dėl 

oanketų, laidotuvių ir 
Marija mene ir literatūroje i ?ą RafaeUo "Mado°a "^f: * 5 3 « f t i 

vestuvių, 
dėl kitų 

kurią po šio karo buvo išvtžę į; 2443 VYest 63rd Street 
yiryucių, - paltų neužteks Pa-1 Momoje, Venecijos Rūmuose, Lenfaghuk muzėjų kartu su ki | TeL PRospect 3-0833 Ir PR 8-0834 
l o i i l r oolrr» I r a i r-in Hl i Ir* k,•.•..„ ~ . . „ i._ i__ - i -YY' uri_ •_ * ^ . . kai publika 

išduosiu, kok 

^ 
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Tllerry Christriias 
Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 

Linkime Visiems Savo K o s t u m e r i a m s I r D r a u g a m s 

lauk, — sako, 
išsivaikščios 
pasiliks. 

Aš sakau: 
— Brolelyti, o ims ir netikė

lis pasiliks? Ne teatrb gi, — 
sakau. — Išduok, — sakau, — 
pagal žymes. Viena, — sakau, 
— kišenė sudraskyta, kitos nė
ra. Dėl sagų, tai, — sakau, — 
viršutinė yra, apatinių gi nenu
matoma. 

Vistik išdavė. Ir virvutes ne
paėmė. 

Apsivilkau aš, išėjau į gat-
prisiminiau: muilą 

paimti, o pilietis neišleidžia. 
— Ką gi tai tu, — sako, — j vę. Staiga 

svetimas rėčkelės vagi? Kaip ! pamiršau, 
leptelėsiu rėčkele tau į tarpakį; Sugrįžau atgal. Su paltu neį 

^ : 
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RED'S PLACE 
~WALTER ir E L I Z A B E T H MISEVICH, Sav. 

2200 West Cermak Rd. Chicago, 111. 
Telefonas Vlrginia 7-8874 

tf 
^ 

Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 
Linkiu Vis iems Savo K o s t u m e r i a m s I r D r a u g a m s 

• 
VVESTVVOOD UQUOR 

S T O R E 
Rinktinių Vynų, Likerių ir Alų 

A L E X SHIMKŪNAS, Sav in inkas 

2441 West 69th St. PRospect 6-5951 
^ # 

I — ncapsidžiaugsi. 
Aš sakau: 
— Ne caro, — sakau, — re

žimas rėčkelėmis lepsėti. Koks, 
: — sakau, — egoizmas. Reikia 
i gi, — sakau, — ir kitiems nu
siprausti. Ne teatre, — sakau. 

O jis atsukė užpakalį ir prau 
siasi. 

— Negi stovėti, — manau, — 
; ties jo Gličia. Dabartės, — ma-
I nau, — jis tyčia tris dienas 
mazgosis. 

Nuėjau toliau. 
Po valandos žiūriu, koksai tai 

dėdė užsižiopsojo, išleido iš ran 
kų rėčkelę. Pasilenkė muilo ar 
užsisvajojo — nežinau. O tik 
tą rėčkelę aš paėmiau sau. 

Dabartės ir rėčkelė yra, o sės 
tis nėra kur. O stovint mazgo
tis — koks gi mazgojimasis. 
Nuodėmė viena. 

Gerai. Stoviu stovėdamas, 
laikau rėčkelę rankoje, prau
siuosi. 

O aplinkui skalbimas savo
mis jėgomis vyksta. Vienas kel 
nes plauna, antras apatines kel
nes trina, trečias dar kažką grę 
žia. Ir tokj triukšmą kelia skal
bimas — praustis nesinori. Ne
jauti, kur muilu trini. Nuodė
mė viena. 

— Na juos, galvoju, — į 
balą. Namie baigsiu praustis. 

Einu į priepirtį. Atiduoda už 
numeriuką baltinius. Žiūriu — 
viskas mano, kelnės ne mano. 

— Piliečiai, — s a k s j . - - Ma
no čia skylutė bu c. O šitose 
štai kur. 

O pirtininkas sako: 
— Mes, — sako, — ne prie 

skylučių pristatyti. Ne teatre, 
— sako. 

Gerai. Apsimaunu tas kelnes, 
einu palto. Palto neduoda — 
numeriuko reikalauja. O nume
riukas ant kojos užmirštas. Nu
sivilkti reikia. Nusimoviau kel-

leidžia, 
— Nusivilkite, — sako. 
A.S sai^a v*: 
— Aš, piliečiai, negaliu trečią 

kartą nusivilkti. Ne teatre, — 
sakau. -— Išduokite tada nors 
muilo vertę. 

Neduoda. 
Neduoda — nereikia. Einu 

be muilo. 

buvo surengta krikščioniškojo 
meno ir literatūros paroda, ku
rioje atsispindėjo marijologiniai 
motyvai. Parodoje buvo kruopš
čiai surinkti seniausių laikų re
liginiai paveikslai, kuriuose vaiz 
duojama Marijos gyvenimas, 
jos motinystė, nekaltas prasidė
jimas, dangun paėmimas. Žiūro
vų akys ypatingai krypo į ka-
takombinio laikotarpio meninę 
kūrybą, kuri parodo pirmųjų am 
žių tikėjimą į Mariją. Be to, pa
rodoje buvo gausu ir retų, se
nų rankraščių, parašytų didžių
jų teologų ar šventųjų, kurie 
gvildeno krikščioniškąjį mokslą 
apie Mariją ir parengė kelią a-
pie Dievo Motinos Nekalto Pra
sidėjimo dogmą. 

Parodą suorganizuoti daug 
triūso įdėjo tėv. Karolis Balic, 
O. F. M., kilme kroatas, kuris 
laikomas didžiausiu šio meto 
marijologu ir pirmininkauja 
Tarptautinei Marijos Akademi
jai. Parodos atidarymo iškil
mėmis vadovavo kard. Pizzardo. 

tais pagrobtais meno turtais. 

Ar Marija apsireiškė Lietuvoje, 
Atsakymą rasite J. Budzeikos kny
gutėje t 

MARIJOS APSIREIŠKIMAI 
ŠILUVOJE 

Kaina 40 centų 
Ją galite gauti 

"D R A U G E " 
2334 So. Oakley Ave. 
CHICAGO 8, ILL. 

I 

J . RRALIKAUSKAS 

Urviniai žmones 
švelnaus, žodingo, žaismingo dzfl-

kišHo sąmojaus knyga. Šis sumojus, 
pasak Ylos, yra kitoks negu kapsą 
ar ryty augštaičių. ši knyga bus mie
la auKso kasykia mūsų skaitytojams. 

Apiankąs dail. V. Petravičiaus, 2so 
psl., Kuiną 2,75 dol. Lietuviškos Kny
gos Klubo leidinys. 

Užsakymus su pinigais siųskite: 

••Draugas" 2334 S. Oakley Ave„ 

Chicago 8, Dl. 

/s ^ 

ALGIRDAS LANDSBERGIS 

Premijuotasis romanas 
259 psl., kaina $2.50 

V. Adamkevičiaus apianka 
Užsakymus su pinigais siųskite: 
DRAUGAS, 2334 S. Oakley Ave., drąsus be drąsos, nesuprantąs pa-

šios nuostabio3 ir nepaprastos kny
gos personažus šitaip J/vertina ra
šytojas Gliaudą: *'...W< isas — pa
niekintas niekintojas, bet turįs 
savyje Fra Angelico angelų varsų 
gama, Tatjana—nesuprantanti sie
los sąvokos, bet mylinti skaisčia 
meile. Pagaliau Julius... pasiilgės 
skaistumo ir nesuvokiąs jo esmSs, 

Cliicago 8, D l vojaris beprotejimo procese". 
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Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 
Linkime Visiems Savo K o s t u m e r i a m s I r D r a u g a m s 

Grant Works Coal 8C Oil Co. 
ADOMAS ir I E V A B E R N A D I Š I U S , P r o p . 

W E S E L L FUEL, OIL 

16th St. and 49th Court, Cicero, III. 
Res . : 1601 S. 49th Cour t Res . P h o n e Olympic 2-9311 

Office P h o n e Olympic 2-9J11 

% 
* 

.SKELBIAME 
MCSŲ NAUJO 

: = — « . 
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1 JŪSŲ KRAUTUVE DĖĖL KKAŠTE tWMU FIRMŲ 
BALDŲ IR 'MATRACŲ ! 

] Simmons _ Sceley — SerJa — Oolumbia — Brant!wsin 
Kai jums reikalinga baldų ir namų įren-

| girnų, prekiaukite su šią draugišką jūsų 
apylinkes krautuve, kur 
rasit gerą patarnavimą. 

SS fci i 

iSESS 
INSURED 
- U P T 0 -

FEDERRL 
SflVfNGS 

MUTUAL f E D E R A L SAVINGS 
R E K O R D A S 
• Įsteigta Chicago je 1905 metais. 
• Nuo 1905 metų ši bendrove pergyveno 

karus, ekonomines depresijas, panikas ir 
krizes ir savo taupytojams išmokėjo kiek 
vieną sutaupytą dolerį 

• Augštus dividendus išmokėjo visada be 
perstojimo 

• Patrauksime jūsų pinigus iš kitur, jei at
nešite savo banko knygutę. 

Pradekite Taupyt i Š i a n d i e n ! 

A N D L O A N A S S O C I A T I O N 
Cliartered and Supervi*ed by the United States Government 

O 

KALĖDINIO KLUBO 
(CHRISTMAS CLUB) 

ATIDARYMĄ 
Tai lengvas būdas sutaupyti pinigus, reikalingus 

1. Kalėdoms 
2. Taksams mokėti 
3. Vakacijoms ir kitiems reikalams 

Įsirašykite į šį Klubą ir pasirinkite savo reikalams bei 
piniginei tinkamą skyrių. 

KALĖDINIO KLUBO mokesčius galima mokėti: 

po $2.00 kas antra savaite 
po $4.00 
po $6.00 
po $10.00 
po $20.00 " n 

Platesnių informacijų kreipkitės f 

UNIVERM SAVINGS AND LOAN 
ASSOCIATION 

1800 So. Halsted St^ Chicago, Illinois 
TeL: Hflymarket 1-2028 

»» 
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Grynais pinigais arba 
išsimokejimo sąlygos, 
kurios jums patiks. 

SOUTHWEST FURNITURE Co. 
62C0 So. Western Ave. (priešais Sears & Roebuck) 

AUTOMOBILIŲ TAISYMAS 
Perdirbami motorai, stabdžiai, transminijos, keičiamos dalyt 
Vtliekami lyginimo ir dažymo darbai. Garantuotas darbai* 

M. ČESAS — A. STANEVIČIUS 
A 3 5 CAJN <U.POBT TeL Di rb tuvės S E e l e j 3-214B 

N a m u Kfcmvood 8-3092 

/ / 
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2202 W. Cermak Rd., Chicago 8, 131. 

Phone VI. 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres. 

i Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. po pietų, Ketvirtadieniais nuo 9-tos valandos 
ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais visai neatidaroma. 

4> 

= 30 METŲ SUKAKTIS -
Chicago Savings and Loan Association mini pasekmingo finansinio gyvenimo 30 metų sukaktį. Sia proga 

Chicago Savings per ateinančius šešis mėnesius, pradedant Liepos-July 1 dieną, apdovanos puikia Ball-Point 
plunksna kiekvieną naują taupytoją ir kiekvieną seną taupytoją, padidinusį savo indėlius. Be to, kiekvienas 
taupytojas dar gaus tikieta, Kuriuo turės progos laimėti vieną iš 150 tableware setų: 25 Rogers Silver setų 8 
asmenims ir 125 vėliausių ir gražiausių stainless steel setų 6 asmenims. 

Chicago Savings kviečia lietuvius pasidėti savo su taupytus pinigus \ šią saugią ir tvirtą 14 milijonų įstai
gą. Mūsų 30 metų saugus ir pelningo- patarnavimo lietuviams rekordas užtikrina indėlių saugumą ir geresni 
dividendą. Be to, pas mus kiekvieno taupytojo pinigai yra apdrausti iki $10,000 by an Agency of the United 
States Government. Nėra saugesnės vietos taupomiems pinigams laikyti. Partrauksime jūsų pinigus iš kitur 
jei atsinešite savo banko knygutę. 

Šios įstaigos puikiai įrengioj raštinėj teikiami sekantieji patarnavimai 
1.—Apdraustas taupymas 
2.—Pirmų morgičių paskolos 
3.—Pardavimas ir iškeitimas 

valstybės bonų 
4.—Christmas Club Savings 

5.—Vacation Savings Club 
6.—Duodami Traveiers Checks 
7.—Notary Public 
8.—American £xpress Money 

Orderiai. 

Be to, Kiekvienas taupytojas 
dar gali išsimainyti čekius, 
apmokėti gazo bei elektros 
bilas. nemokėdamas nieko 
už šiuos patarnavimus. 

VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. Antradieniais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 valandos po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 vaL vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą dieną. Šeštadieniais nuo 9 ryto iki 2 v. p.p 

JOHN PAKEL, Prezidentas 

CHICAGO SAVINGS AND LOAN 
6234 So. Western Ave. Telef.: GRovehill 6-7573 
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Ketvirtadieti. , gruodžio 23, 1954 

Petras Milcolainis 
Minint jo mir t ies dvidešimtmeti 

20 metų nuo varpininko Mi-
kolainio mirties. Nepastebėtai 
praėjo 20 metų, kaip mirė anų 
spaudos draudimo laikų vienas 
žymesnių veikėjų, "Varpo" ir 
kitų laikraščių bendradarbis 
Pe t r a s Mikolainis, didesnę ant
rąją amžiaus dalį praleidęs A-

dešimt eilinių — vietinių. Nors 
ir kita pavarde, bet buvo už
uostas ir 1896 m. turėjo neš
dintis Amerikon. 

Knygyną pardavė Jurg.'ui La 
pinui (gimė — 1856, mirė — 
1932 m.) , buvusiam tuomet il-
gamečiui "Varpo atsakingam 

merikoje, kur ir mirė. Gimė j redaktoriui, kurį išla'kė iki 1902 

Lietuvos (dar caro pavergtos) 
kurios buvo gaudomos. Atsi
t raukęs iš "Vienybės Lietuvi
ninkų", lieko tik nuolatiniu 
bendradarb 'u iki 1922 m. Prasi
t rynęs anglų kalboje prasimušė 
j imigracijos inspektorius ir ve? 

tėjus, kad padėtų atvykstan
tiems lietuviams ir nebūtų iš
naudojami kitataučių. Šias pa 

Šv. Mišiomis atidarė 
UNESCO posėdį 

Alba Zizzamia praneša iš Mon 
tevideo, Urugvajaus, kad Jung -

LotyiilĮ A m e r i k o s j a u n u o l i a i . v ė s i r t e mažiausio vargo "pa- a t sakymas , a r aš galiu mrižt i 
"atrado t ikrąja A m e r i k a " l s i u n t ė " trykšlą šilto p i e n o \ i c - | karvę" , pasakė sekretor ius pa« 

" I cino- II n a M t i i a U . « l , ; <<m„.v.: "A i . :„* .__ •*" 
Šeši Lotynų Amerikos kolegi-

siog j paklausė jo akj. " T a r j am tenkin tas . 

jos s tudentai , ats tovaują Pax 
tinių Tautų auklėjimo, mokslo Romaną, t a rp tau t inę katalikų 
ir kul tūros organizacija (UNE studentų organizaciją, "a t rado 

1868 m. gegužės 26 d. Kapsų 
k ra š t e — Čižiškių kaime, Viš
tyčio vals., Vilkaviškio aps. P r a 
dinį mokslą gavo pas tėvą ir 

38, paminėt inos: kun. Mykolo = kė pamokslą. 
Miež.'nio — "Lietuviszkai 

m. Knygynas knygomis pildėsi 
ir apstu buvo periodikos. Bet ir 
J. Lapinas neturėjo laiko visur I Latviszkai — Lenkiszkai -—Ru 
suspėti, kai be "Varpo" rūpino-; siszkas Žodynas", dr. V. Kudi r 

vėliau lankė Vištyčio pradi- js i "Ckin 'nku", "Tėvynės S a r - j k o s — "Kanklės" (du sąsiuvi 
nę mokyklą, bet apie tolimesn] gu", kur tokias redaktor iaus niai) , A. iš B. Aišbės — 
nebuvo kalbos, nes ankst i 

SCO) pirmąją generalinę kon 
ferenciją Pietų Amerikoje pra
dėjo iškilmingomis šv. Mišiomis, 

r e i g a s ė j o iki 1913 m. Be ben-1 kurias a tnašavo arkivyskupas 
dradarbiavimo spaudoje, dirba \ Antonio Maria Barbieri . 
ir organizacijose. Leidžia ir Prel . Giuseppe Sensi, šv. Sos-1 p ė s vadovei , pareiškė, kadT jie 
pats knygas, kurių išleidžia net i to stebėtojas UNESCO's , pasą-1 pamatė kraštą, kurių daugeliu. 

tikrąją Ameriką", kai jie atvy
ko j Fordham universitetą, lan
kydami Nevv Yoi*k miestą. 

Fordham's radijo W F U V pa
sikalbėjime, Gustavo Gatt i , g ra 

Vorai irgi darosi tiltus 

Lotynų Ameritfbs žmonių nepa
žįstamas. 

m * • • i • 
Tiesiog i akj 

pareigas e jo, o buvo k a r t u ir j; "Naujas elementorius". Su š iuo, 
vaiko metuose Įsivelia į knyg- minimų bendradarbis . Knygy- j elementoriumi yra gražus ir su-1 * s m e ] ? y

t a b a l o J e - Vo™s eme be-
nešystę ir pasiekia net Tilžę, ną nupirko Morta Zauniūtėj puolimas. J is buvo spausdintas g-ott w vieno galo lazdos j kitą, 
Ragainę, ku r šimtais svarų (g.mė - 1876 m. kovo 22 d. Tilžėje ir beveik visas leidimas m a t y t l n o r e j o P a b e S t h G a h * ąa" 
an t pečių parneša knygų ir pa- ir apie jos likimą, ne&noma,;; a tvežtas Amerikon ir anais lai- ^ j > a m a t e , kad sausuma neis-
kelėse išdalina, Į jungdamas j šį j regis, prieš kelerius metus mi-f kais buvo nepakeičiamas pradžia gS* ! \ o m e s t a i ą J l s P " 
garbingą darbą ir visą eilę n a u - į r u s ) , kuri ir tvarkiusi visus ; mokslis. Lietuviai 1944 m. tU i - i ! f \ „ .? , gą. 1V ? ą , V ° r a " 
jų bendradarbių. Savo tėviškė-j "Varpo", "Ūkininko" reikalus dūrę t remtyje Vokietijoje, Aust ankl io ^siulą, vieną jo galą pri-
je įkuria knygų platinimo cent-1 ir viena iš rengėjų lietuvių pa- . r i jo je , j au tė knygų trukumą, n s 0 P n e }azcios> ° . a n t n * P a j l k ° 
rą, kur knygnešiai atsiima ir rodos 1900 m. Paryžiuje ir iš- ' y p a č mažamečiams Ameriko- 5*,. . d ą \ . S J ? a | ą ™2** ™pu\tl 

Vorai ta ip pa t moka pasida
ry t i t i l tus. Kar tą vorą pa tup- Bennet t Cerf aprašo, kaip že-
dė an t lazdos, kuri stovėjo m ė s ūkio .sekretorius Ez ra Ben-

son vargs ta , spaudos atstovų 
persekiojamas, ir kaip vienas 
naujas reporter is "žengė žings
nį per toli". Radęs sekretorių 
pozuojantį fotografui drauge su 
galvijų savininku prie premi
juotos bandos, užklausė: "Sa
kyk p. sekretoriau, a r jūs mo
kate melžti k a r v ę ? " Ben^onas 

AR NORITE BOTI KUNIGAIS? 
T6vų Marijonų Kongregacija, a. a. Arkivys
kupo Matulevičiaus, MIC, atgaivinta, kviečia 
pas save kandidatus J kunigus. Tfival Mari
jonai darbuojasi Amerikos lietuvių tarpe; 
Dievui leidžiant Jie darbuosis ir Lietuvoje; 
Jie veda mokyklas; • redaguoja laikraščius; 
skelbia misijas. Pasiaukokite Dtaro tarnybai; 
darbuokitg.s po Panelės Švenčiausios vėliava; 
stokite j T€vų Marijonų Kongregacija; rašy
kite novicių vedėjui. T-aiške pažymėkite kiek 
mokslo baigėte, kiek amžiaus ir koks svei
katos stovia. Laišką siųskite žemiau paduotu 
adresu. 

AR NORITE BOTI BROLIAIS VIENUOLIAIS? 
Marijonų Kongregacija kviečia pas save kandidatus j brolius, kuris 

dirbtų įvairius vienuolijos darbus mokyklose, spaustuvėse, raštinėse, 
bažnyčiose ir kitur. I>abai pageidaujami moka kokį amatą. Norintiems 
pramokti kokio amato bus sudaryta proga. 

Paaukokite savo j^gas. gyvenimą ir sveikatą Dievui Ir Panelei Šven
čiausiai. Tapkite Broliais Marijonais. Susirašykite su novicijato vedėju: 
pažymėkite amžių, sveikatos stovį ir užbaigtus mokslus. 

MASTĖS OF NOY1CES, MARIAN HILLS SEMINARY, 
CLARENDON HILLS, ILLINOIS 

aptarnauja net tolimuosius kap spausdinusi papildymus prie i e renkamos knygos siunčia- ? a ! j i r j i s u ž s i k a b : ' n ° u ž m e d ž i o | pasilenkė prie a r fmiaus ios ka r 
. 1 »* * / 0 ' n n l / A c « I / A M A M ^ A i A l A t i l r A t i m i A 

sus ir zanavykus. Daug padeda Juozapo Angrabaičio-Zanaviku- mos Europon ir stovyklose da 
ir Mikolainio tėvas Mar tynas , ! čio knygos — "Suskaitą a rba linamos. Ta rp įvairių knygų, 
vadinamas Marčius. Vėliau per- i Stat ist ika visų lietuviškų kny-; buvo gau ta ir minimas elemen-
sikelia į Ragainę ir 1890 m. įku j gų, a tspaustų Prūsuose" . Ji i r j to r .us , kuriuo kaip kur ir nau-
ria lietuvišką knygyną. j knygyną teišlaiko t rumpai , tik dojosi. Šis elementorius t remti -

Tai buvo vienintelis anais j ki 1905 metų. nių atvežtas Amerikon ir vie-
laikais knygynas, kur buvo ga- Pe t ras Mikolainis a tvykęs A- nas egzempliorius buvo išs taty-
lima gauti ir Amerikoje, Vii- j merikon, tuoj įsijungia į s p a u - i t a s spaudos parodoje. Išleista 
i ruje leistų knygų, jau nekal-j dą ir 1897 m. pakviestas "Vie- j i r eilė kitų reikšmingų knygų, 
bant Mažojoje Lietuvoje. Pilnas Į nybės Lietuvininkų" redakto-! kurios sus.*laukė ir antrųjų lei-
energijos, tuo nepasitenkina ir i r.'umi ir redaguoja su per t rau- j dimų. Bet jis stengėsi duoti dau 
1891 m., pakeitęs pavardę į Ma j ka iki 1903 metų. Tur inys k i e k : g i a u pradinei mokyklai knygų, 
th ias Novcski, Tilžėje suorga-1 pasikeitė, bet ir daug negalėjo, j ne tik chrestomatijų, bet ir iš 
nizuoja plačią lietuviškų knygų nes perėmęs leisti J. J. Paukš - ' matemat ikos srities. Chicagoje 
platinimo kontrabandą Lietu- tys kišosi į redaktor iaus parei-; veikusios lietuviškos mokyklos, 
von. Kontrabanda apima tik Š u l c a s ir nedavė laisvų rankų. Bet k a ; p : V. Mišeikos, Olekos, visą 
valkų kraštą, kur Mikolainis, I vis daug kas mokėta pras tum- laiką naudojosi ta is vadovėliais, 
jau Noveskis, be 17 pagrindi- ti ir, kas turiniu nauja įėjo, ta i ; vėliau, J . Damijonaičio ir kitų.1 

nių knygnešių, turėjo ir kelias-! naujienos iš Prūsų Lietuvos ir j Bendradarbiaudamas spaudoje, 
— -..- - . - . ' pas i r a šydavo : M. Noveskis, A-

šakos. Voras to te laukė: nuo į 
lazdos j is lengvai pers ikraus tė 
voratinkliu į medį. 

Įsirašykite [ mūsų naująjį 

CHRISTMAS CLUB DABAR 

# 

Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 
L i n k i m e V i s i e m s S a v o K o s t u m e r i a m s ir D r a u g a m s 

: - ^ | merikietis i r kitais slapyvar
džiais. Leido ir kalendorių. 

P e t r a s Mikolainis nebuvo e-
jęs augštojo mokslo, nes nebu
vo laiko, kai reikėjo dirbti lie
tuvybei, o darbininkų maža. 
P. Mikolainis buvo darbš tus ir 
pareigos žmogus, pašventęs vi
są savo gyvenimą lietuvybei. 
Mirė 1934 m. sausio 7 d. Brook-
lyne, ku r ir palaidotas, išgyve
nęs 66 metus . 

Jns . Vaidelys 

PIVARONAS BAKERY 
BAKERS OF 

"WINNER BREAD" 
LIETUVIŠKA DUONA 

4622 S. Marshfield Avenue 
- Tel. FRontier 6-4622 

ateinančioms Kūdikio 
Užgimimo šven tėms . 

Būsite laimingi, kad Įsirašėte. 
Platesniu informacijų kreipkitės į 

UNION 
NATIONAL 

O F CHICAGO 
Michigan Ave. prie l l l t h St. 

WAter ta l l 8-3637 
Federal Reserve Svsteim narys. 

JUDITA 

Mctrikaitė 

SŪRIŲ KARALAITE 

^ : ^ 

A — ACME ROOFING, 
HARDWARE & PAINT CO. 

Bet kokios rū^es stogas uždedamas ir 
pataisomas. Dūmtraukiai pagaminami, 
pataisomi ir "tiivkpointed". "Guttors" ir 
"dovvnspouts" įiaisomi, pataisomi, da
žomi. 

Į Pilnai apsidraudė, darbas garantuotas. 
į Krautuves atdaros kasdien, sekm. ir 
; Sventad. nuo 7 v. r. iki 10 v. v. 

LAwndale 1-6047 
3925 R O O S E V E L T R O A D 

A U D Y K L A o U O S T A 
Sav. Kazys P r i š m a n t a s 

1805 West 46 St ree t 
Chicago 9, UI. 

Telef: LAfayette S-3085 
ritulys, kuris vandeny neskęsta. Gamina juostas, takelius, juosteles, 
0 1 j - , i • , i i i - pagalves vardinių, jriminio Ir kitų 
S k r u z d ė s p l a u k i a tol , ko l j a s p r o g u dovanoms. Taip pat galima 
vanduo išneša j krantą . Žinoma, (Kaut l , r kny«v-
daug jų ir prigeria, bet da r dau-

Skruzdes sugeba tiltus 
pasistatyti 

Skruzdės sugeba per upelivs 
keltis kitokiais būdais. Pv : . 
skruzdės — varytojos plau
kia be jokių įrankių. Jos 
susikabina viena į kitą, silpnes-
niosios laikosi k ran te . Iš šimtų 
tūkstančių skruzdžių pasidaro 

Dabar yra pats laikas a p l a n k u i 
vienintelę lietuvišką maisto gami

niu kiautinę Amerikoje: 

METRIKIIJ 
FARM FOOD CO. 

KRAUTUVE 
1807 West 47th Street 

Chicago 9, Illinois 
Metrikiai jau yra nuo pernai me
tų padidinę ir išgrąžinę savo 
krautuvę, kad galėtu geriau ap
tarnaut i savo skaitlingus pirkėjus. 

Artėjančioms Kalėdų, šventėms 
turi prigaminę skilandžiu, ni"-
džiokliniu ir kitų rūšių dešrų ir 
kumpiu. Turi didolj pasirinkimą 
įvairiausių grybų Ir daigi baravy
kų atgabentų iš Europos. Impor
tuoto ir vietos gamybos šokolado 
ir saldainių; prieskonių, kurie yra 
reikalingi paruošimui Kalėdinių 
valgių yra didžiausias pasirinki
mas. Keturių rūšių sūriai (lietu
viški), kurie yra gaunami švieži 
du kartu savaitėje. gardžiausios 
kaimiškos gretinesrugšeios ir- sal
džios. Viską ėia rasite kas tik 
reikalinga pasiruošimui Kūčių sta
lui ir Kalėdų šventėms. Galite 
užsisakyti reikalingus dalykus ir 
telefonu YArds 7-8.19:?. 

m 

GERIAUSIA ŠIŲ METŲ KNYGA 
Jus galite perleisti daug knygų šį metą, bet JŪSŲ District 

Savings knygute yra ta, kuri jums duos daugiausiai pasitenki
nimo ateityje. 

Skaitysite džiuginant; atpasakojimą jūsų District Savings 
knygutėje. Jos puslapiuose matysite kaip jūsų sutaupo* auga 
jūsų ir jūsų mylimųjų apsaugai. Joje rasite žingsnis po žings
nio atžymėtą progresą link jūsų užsibrėžto ifnansinio siekio. 

Ir atminkite, jūsų knygute jums parodo kaip District gau
sūs dividendai dadeda pinigų j jūsų sąskaitą du kartus į metus. 

DIJTUICT SAVINCJ 
and LOAN ASSOCIATION 

3430 South Halsted Street 
Phone: Cliffside 4-0104 

J0SEPH M. M0ZER Secreury 

Serving Chicagolaiid Since 1897 
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J U Č U S S I S T E R S R E S T A U R A N T i į S k r u z d ė s m o k a i r t i l t u s s t a -

(Naujai) dabar atidarytas I tyti . Keliautojai daug ka r tų 
G a l i m a g a u t i r ū g š č i ų k o p ū s t ų ir k i t ų s k a n i ų Į į y r a m a t ę . kair) s k r u z d ė s d a r o -
l i e t u v i š k ų v a l g i ų . A t i d a r y t a s per v i s ą nakt į , j s j t i l t u s . P i r m i a u s i a j o s j i e š k o -

2 9 m e t a i t o j e p a t v i e t o j e . 

1608 W. 47th St., Tel. LA 3-9670 
atiiiiinrimtmrimrfiMiJiiiiiiinmfiiu^nttmtiiiirintMifMritiriiinf tinrtm nnriTtiiiriiiiiiirfiHiuiniiitMtuMriiHiitniiniiiirHiiiiniiiiiiinuiitniiiiiiuiiiiuiiHiinuiiiHiiMiiMiniiitHiiiiiiMiMitiinuiiiMMiiii 

| DIENRAŠTIS MĖNESIUI NEMOKAMAI! 
Didelis Bų dirny įtempimas, karo Ir kitos ealimybčs vcrMa TMUI atsidėjus 

sekti kasdienius {vykius. Tam reikalui dienraštis darosi būtinybe. 

Šiais metais sueina 50 meru kaip iškovota spaudos laisve. Tas ju-
bilejus tebūnie minimas šūkiu: kiekvienuose lietuviškuose namuose "lietuviš
kas" laikraštis, o šiuo metu — lietuviškas di-nraštis. Dienrašti* "Draujras", 
pats švęsdamas 40 m. sukakti nuo įsikūrimo Chicaeoie. daro Lš savo pusės 
auką: naujiems skaitytojams siusime dienraštį per menesj laiko nemokamai, tik 
malonėkite atsiusti adresą savo ar kito kurs tuo interesuojasi. 

"Draufras" yra sutelkęs arti 1,000 bendradarbių,* korespondentu ir in
formatorių, kas šeštadieni duoda mokslo, meno. literatūros priedą, turi spe
cialius įkyrius: moterų, jaunimo (ateitininkų, ik autų, studentų), sporto, svei
katos patarėją; kasmet duoda $1.000 premijos feriausiam romanai ir naikias 
atkarpoje spausdina rinktinius kūrinius. 

"DranĮras*' turi savo bendradarbius Kanadoje, Kolumbijoje, Venecueloje, 
Brazilijoje, Argentinoje, Cileje, Švedijoje, Belgijoje. Vokietijoje, Šveicarijoje, 
Italijoje, Prancūzijoje, net h- Australijoje. 

Imdami nemokamai "Draura** mėnesiui ffts nieauo nejsipareifoįate. o 
turėsite progos susipažinti su geriausiu lietuvišku dienraščiu. Jei "Draugo"* 
dar neskaitote, atsiųskite savo adresą, o taip pat adresus avo pažįstamų, kurie 
jo dar neskaito ir mes per menesj laiko „Draugą" siusime be užmokesčio. 

i 
DRAUGAS 

2334 South Oakley Avenbe 
CHICAGO 8, ILLINOIS 

si upės k ran te medžio, kurio 
šakos būtų nusvirusios į antrą 
krantą . Suradusios tokį medį, 
lipa j jį, ir šakom's pers ikraus
to per upę. O jeigu tokio me
džio neranda, sugalvoja kitą bū
dą persikelti per upelį. Skruz
dės lipa į betkurį k ran te au
gantį medį, kabinasi viena į ki
tą ir leidžiasi žemyn. Tuo būdu 
susidaro skruzdž'ų grandinė. Ši 
grandinė nusileidžia į vandenį. 
Vanduo neša ją į an t rą upės 
krantą, tenai skruzdės įsikimba 
i žoles, ta ip ir išlipa į sausumą. 
Bet viena kitos nepaleidžia; lai
kosi ka:p ir laikiusios. Šiąja 
grandine eina viena paskui ki
tą visos skruzdės ir tuo būdu 
panašiai, kaip tiltu, pereina per 
upę. 

ANGLŲ KALBOS PAMOKOS 
K. RAI.NCNAS 

6402 S. Fairfield Ave., Chicago 29 
(3-čiaa augštas, durys po kairei, arti 

63-čios gatvSs ir California Ave.) 
duoda tremtinys prie* karą baigęs 
Čikagos universitetą. 

1 dol. 25 et. vai. — privačios. 
VERTLMAI - ANTSETOS - LAIŠKAI 

Vestuvėse, krikštynose, pobūviuose ir namuose tinkamiausia vartoti yra — 

LIETUVIŠKI SALDAINIAI 
KAUNAS, VILNIUS, PALANGA VARDAIS ^ŠOKOLADINIAI 

VAISINIAI, SALTMETINIAI, KARVUTE ir kitokios rūšys 
Vartotojai reikalaukite visose lietuviškose maisto krautuvėse. Prekybininkai užsi
sakykite tiesiai iš gamyklos. 

Mr. Stasys Petrauskas, 838 W. 33rd PI. Chicago 8, Illinois 

K. G A S I Ū N A S MOTERŲ RCBŲ 
SIUVĖJAS 

.<«0!M%mmm,-!\& * 

ST. ANTH0NY SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION 

1447 SO. 49th COURT, CICERO, ILL. 
Telefonai: TOvvnhall 3-8131—8132 

JUOZAS GRIBAUSKAS, Vedėjas 

Kviečiame Jus. . . 
pradėti taupyti pinigus su 
mumis, kur jūsų kaimy
nai taupo saugiai ir p>l-
ninsai be pertraukos nuo 
1922 metų. 

Kreipkitės į mus.. . 
d§l paskolų ant namų su 
100<#- atmokejimo privile
gijomis. 
fcAŠTINES VALANDOS: 
Kasdien i nuo 9 iki 5 
Pirmadieniais nuo 9 iki 8 
šeštadieniais nuo 9 iki 1 
Trečiadieniais uždara vi
są, dieną. 

Patarnautojos kalba 
lietuviškai 

Priima moteriškų kostiumų ir paltų užsakymus. 
Iš įvairių kailiu užsakyti paltai duodami išmo
kėjimui. Jie toli pralenkia savo kokybe gatavus 
ir pigiau kainuoja. 

6715 SOUTH MARSHFIELD AVEHUE 
Chicago 36, Illinois . . . Tel. REpublic 7 - 6329 

SUTVARKYKITE LAIKU SAVO AUTOMOBILĮ 
Stasys Dapkus 

3255 S. Union Ave. Tel. CAlnmet 5-1127 
Prityręs mechanikas, turįs moderniausius 
įrankius gerai ir nebrangiai pataiso, ka- L 
roseriją ir nudažo, taip pat sureguliuoja % 
motorą, kad taupiau naudotų benziną ir 
alyvą. Dirbtuve yra 3231 l.owe Ave.. Jva-
žiuoti reikia iš leloa. Kas negali atvažiuoti; 
| dirbtuvę, skambinkite telef. susitarimui, k 

N E L A U K I T E , N E S — 
rytoj jau gali būti pervelu! 

•M norite užsitikrinti nuo ugnies namus, baldus, automobilius 
ar šiaip ką apdrausti, reikalaukite agento, arba brokerio, kad 
jis parūpintu jums polisą per mūsų kompaniją. Nelaimei išti
kus neturėsite jokių nemalonumų. 

G E N E R A L I N I A I A G E N T A I šių kompani jy : 

MASSACHUSETTS FIRE & MARINE INSURA. .CE CO. 
IMPERIAL ASSURANCE COMPANY 
PHOENDC INDEMNITY COMPANY 
MICHIGAN FIRE AND MARINE INSURANCE COMPANY 
COLUMBIA INSURANCE COMPANY 

"Mes esame pirmaklasiai nariai Chicago Board of Underwriters" 

O'MAIIEY and McKAY, Inc. 
222 W. Adams St. Room 1043 

Telefonas CEntral 6-5208 

\ 
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Retvirtadien., gruodžio 23, 1954 DIENRAŠTIS DRAUGAS, CIITCAGO, ILLINOIS 

Aloysas ifaronas 
-

Pranašyste i denį taškančių mer 
pasako Žalys, ir abu nusijuokia. I jo veidą. j ginų ir smėlį žarstančių vaikų. 
Jiems atrodo beprasmiška šitoj j Darbas veja laiką, žmogų ir (Žalys mėtė kamuolį drauge su 

Orkestras grojo iš peties. Ma- čia atėjo. Čia visi buvo už jį j masėj stumdytis kaip inde, ku- j mintis, nežinia iš kur ateinan- j kitais, plaukė toli, kur vanduo 
žas, judrus senukas tampė ar- daug vyresni, ir todėl, kai j is ; riame lyg alus per kraštus ver- čias, kaip rudenio lietus ar ir dangus vienodai mėlynai vie-
moniką ir padu kirto į taktą,! rengėsi išeiti, pastebėjo kertėj; žiasi džįaugsmas. Valandėlę a- stipru s vėjas, purtantis už rus- nas įeitą užlieja ir kur baltos 
pritardamas būgnininkui, kad su stora ir žila sene stovinčią \ bų neturėjo kalbos. Birutė žiū-jvų atlapų parko ir gatvės me- burių skepetėlės — lyg šiena-
net sudrėkusi nuo prakaito ži- mergaitę, kurią buvo kažkur į rėjo į Žalį, truputį sulinkusį, i džius. Ejo laikas skubiai, ir re- j pjūtės moterų skarelės žalioj 
lų plaukų kuokštą šokinėjo ant anksčiau matęs. Žalys nudžiugo stebėjo jo tamsų ir vyrišką vei- j tai Žalys sugrįždavo į praeitį, j kaip bilardo stalas pievoj. Ir ši-
kaktos. Būgnininkas, kai ir šo- ir, prasistumdęs pro energingai dą, norėdama, kad jis kur nors į Vieną dieną studentų pasilinks- j tam paežery, besidairydamas į 
kėjai, augščiausiose polkos pa- barstančius paskutinius energi-įją iš to triukšmo išvestų, bet j minime j i s sutiko Birutę, 
kilimo vietose šūktelėdavo jos likučius senius, priėjo prie Žalys su ja nesirengė niekur ei- j — Tau, Jonai, tik du metai 
"ūch". Tik smuikininkas grojo merginos, kuri iš tolo šypsojos ti. Jis laikė ją už rankos, kai-, beliko gyventi, — tarė ji šyp-
atidžiai ir svajingai, lyg išpildy- ir nedidelis šviesiai dažytų lū- j bėjo niekus, žiūrėjo į jos mažas sodamosi. 
damas geriausioj salėj kokį nors pų prasišiepimas buvo daugiau | akis, ir, matyt, jam to užteko. — O, taip, tikrai. Buvau už-

rusvus ir lanksčius ir deginan
čius liemenis, sutiko Birutę. 

— Neplauk toli, — taria ji, 
dar prigersi, nes tau beliko tik 
apie pusantrų metų gyventi, 

galią, kurįe.sugeba pamatyt i ką. 
norsį įrašyta ,veide Įar \akyęe.O; 
gal t ikrai ' jis įžiūrėjo mano vei
de kokį nors reikšmingą bruožą. 
Policijoj tarnauja seniai ir mirš
tančių matė šimtus. Reikėtų nu
eit ir paklaust, a r policijoj ne
pažįsta to senio. Kokį gi velnią 
jis turėjo galvoj". 

Vakare iš ežero su triukšmu 
ir daina grįžta namo, bet Žalys 
nebemato, kaip bėga žiburiai ir 
reklamų šviesos keičia savo vei
dą. 

(Nukelta i 3 misi.) 

Mocartą, ir tas svajingumas panašus į kančios negu į džiaugs į Kai orkestras trinktelėjo pas- j miršęs, — nusijuokė Žalys, bet, i O gal ir tiek nepaliko, — I 

PIUIAI IR SAIKIAI 

PKRKRAUSTAU 
B A L D U S 
VIETOJE IR K TOLIAI 

K. EIDUKONIS 
Taria naują dideli sankretiml 

Ir apdraudas 
M30 S. Talman, Otiicajro 29, m. 

TeL GRrCTehlU C-70M 

CONRAD'AS- FOTOGRAFAS 
(Lietuvis) 

kartais priversdavo smuiką at- ' mo išraišką. 
silikti vienu taktu. Tačiau, ne
žiūrėdama muzikinių garsų ne
santaikos, senyva publika šoko 
šildama ir trepsėdama, net rim
tų ponų ir ponių taukais pavir
tusios maisto atsargas liumpsė-
jo. Našlių klubo balius buvo 
linksmas pilna ta žodžio pras
me, ir dulkių, prakaito, alkoho-

B i r u t e , ir t u Čia, atsi-

kutinį kartą, sugrįžo teta, ir Ža
lys atsisveikino, norėdamas iš-

grjzęs namo, ilgai neužmigo, j juokiasi Žalys, pažiūri į mėly-
"Tikrai, kodėl jis taip pasakė? |ną tolį, į mažas besiridenančias 

. ""-^T"" u " ^ 1 ! e i t i i š t o s n u o b o d ž i o s ir pr imi - [ R e i k ė t ų s u t i k t i po l i c in inką i r p a - I b a n g a l 3 k r a n t u ir, a t s i s v e i k i n ę s 
mine zaiys jos vardą, neKreip-, ^ ^ gyV enimą primenančios | klausti.1 žinoma, juokais, bet j merginą, vėl brenda smėliu ir 
damas dėmesio j salia jos sto- {tVankum0Sj b e t j j SUsilaikė pažįs j ir juokui yra nors mažas pa- glostančiu ežero vandeniu. 
vincią ponią. « t a m a g d r a h u ž ių valyklos savi-1 grindas", mąstė Žalys, bet pini- "Bet kokiem velniam ji man 

— Teta atvedė į savo balių, j n m k a s ir, kietai iki skaudėjimo i gų stoka stūmė visas kitas min- vis primena", galvoja Žalys. 

lio, dūmų kvapai maišėsi tarp 

t i s iš galvos. Mokslas ir nepri- j "žinoma, tai nesąmonė. Bet ką 
teklius ėdė, ir tik retkarčiais j žinai ? Ar nėra tokių, kurie iš-Į 
jis prisimindavo aną kvailą ir j pranašauja, kurie turi velnišką) 

tarė ji, žybčiodama pilnom I s p a u s d a m a s alkūnę, pakvietė 
dėkingumo ir laimės akim, — p r i e bufeto 
pasisveikinkit. "Prakeikimas, greičiau iš 

— Žalys, — pasako jis savo čia", galvojo Žalys, išgėrė porą I reikšmingą sakinį. "Nusi-
nuolatinių šūktelėjimų, treptslė- pavardę, vėl atsigręždamas į stiklų ir nėrė pro duris, bet prie , spjaut", pasakydavo, vydamas 
jimų ir vienas kitam ant kulnų mergaitę, nedidelę, tamsiaplau-1 pat durų jį sustabdė Birutė: \ mintis iš galvos, ir tikrai taip j M O V 1 N G 
lipančių muzikos garsų. kę, bet labai mielo, truputį iš- \ — Žinai, ką man sakė tas po-1 padarydavo. "Velniop, negi pra-; A BENIULIS atl" k * i I 

Studentas Jonas Žalys žiūrė- balusio veido. j licininkas, kurs kertėj s tov i?—.dės i jieškoti kartuvių dėl kaž-; kraustymus ir perafimus i* toli-
jo į šį pasiutusiai nuoširdų links ' Teta, pasinaudodama proga, j parodė ji maža minkšta ranka, \ kokio neatsakingo pasakymo". <nų ir artimų atstumų. 

S O P H I E B A R Č U S 
RADIO PROGRAMA 

H WGES itotie* — Banga 1390 
PIRMAD ir PENKTAD. 
8:45 iki 9:30 vai. ryte 

SESTAD. 8:30 iki 9:30 ryte 
PIRMADIENIO vak. nuo 7—8 v. 
Sekmad. 8:30—9:30 v. r. ii stoties 

WOPA — 1490 kil 
7121 SO. ROCKWELL ST. 

Chicago 29, 10. HEmlock 4-241? 

Moderniškai Įrengta 
vieta įvairioms nuo
traukoms. Specialy
be—vestuvgS. Jau
navedžiams duoda
ma, puiki Ir brangi 
dovana. Sa.zini.igas 
Ir gražiai atn'^as 
darbas. 

414 WEST 63rd STREET 
rel. EN'g. 4-5883 arba ENg. 4-5840 

mumą, mąstydamas, kodėl jis nutvėrė riebaus veido, stambų, 

r^ 

Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 
Link ime Visiems Savo K o s t u m e r i a m s i r D r a u g a m s ! 

SIUVĖJŲ DIRBTUVĖ 
PRANAS IR IEVA NAVAKAUSKAI, Sav. 

Cleaning, P re s s ing and Repa i r ing 

2653 W. 43rd St. Tel. LAfayetSe 3-4116 

: ^ 

kad aš su tavimi nekalbė-: Vieną kartą didelis studentų 
čiau. | būrys išvažiuoja į užmiestį. Švil-

— Kodėl ? — nustebo Žalys.! pia penkiasdešimt mylių grei-
— Na, todėl, kad tu po trijų čiu pro šalį maži ežerėliai ir 

metų mirsi. Jis sakosi tarnau-1 

Telef. SE. 3-2146 
arba BI. 7-7075 

1885 CANALPORT 

O E 3 0 E 

V 
<? 

^ : 

Linksmu Kaledu 
Linkiu Visiems Savo 

Kostumeriams ir Draugams 

WEST SIDE 
EKPRESS 

Moving, Peč i ams Alyva, 
Ang lys i r Malkos 

2146 S. Hoyne Av. 
Chicago, 111. 

Tel. VI rg in ia 7-7097 
S. T. F A B I O N A S , sav. 

jąs policijoje trisdešimt metų, 
gerai pažįstąs žmones ir galįs 
dažnai apie žmogų pasakyti. 

Žalys pagalvojo ir norėjo nu
sispjaut, bet nebuvo tuščio tar
po, todėl jis nurijo seiles ir juo-
Ką; , 

— Na, žinoma, galiu ir šian
dien mirti. Užkliudys mašina ar 
šiaip kas nors peilį į nugarą su-

,| varys. Bet vistiek reikia eiti. 
S? Auk didutė, mažyt. 
n^ — Neimk į galvą to, ką aš 

pasakiau, — pasako Bru te , 
pažvelgusi į policininką, besikal
banti su pora seniu, b e r c i - ' s '^$$fil&^ 
kalo aš tau viską išplepėjau. 

— Niekai. Sudiev, — tDria 
Žalys ir išeina į gatvę, pilną 
rudens, benzino kvapo, padan
gų šlamesio, triukšmo ir žibu-! 
rių. 

Parėjęs namo, atsigula aukš-1 

tielninkas sofoj ir žiūri į suskel- i 
dėjusį ir dulkių apneštą tinką. 
"Žinoma, ta Birutė nieko. Ver
ta pagalvoti. Nusibosta ir šitaip. 
Žinoma, kol baigs chemijos kur- j 
są, dar daug kas pasikeis. Pora! 

[Ocaoi [ocaoi 
i i f t v v i s i i ĮSTAIGA 

SAFETY OF YOUR 
SAVINGS 

T|M"T?C" lOTZ&YZT, as Batopoesaas " T f t * ' ^ ^ ^ 

t? 
Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 

Linkime Vis iems Savo D r a u g a m s i r Pažys tamiems 

Ai metų, o po trijų metų mirs. 
— , Kvaila. Žinoma, nesąmonė". Ža-
Nh lys snaudžia, ir ausyse skam

ba muzikinis triukšmas, batų 

ILLINGTON STUDIO 
FOTOGRAFAI 

ADAM ZALATORIS i r P . B A N Y S 
Savin inkai 

2258 W. Cermak Rd. VIrginia 7-7393 

;i 

% *įį 

•P; 

*$w®& 

?IMITE TIESIOG NUO 
MR NELS0N 
— savininko — 

St. Casimir Monumcni 
Company 

3914 West f l f th Street 
Vienas blokas nuo kapinio. 

Didžiausias paminklams planų 
pasirinkimas mieste 

Talei. CEdarcrest 3 6*35 

<? • \ , 

Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 
L I N K I M E V I S I E M S 

mSĘĮ D R A U G A M S I R PAŽĮSTAMIEMS 

JOHN F. EUDEIKIS 
Laidotuvių Direktorius 
— DVI MODERNIŠKOS KOPLYČIOS — 

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Telephone Y A r d s 7-1741—7-1742 

• 
4330-34 So. California Avenue 

Telephone L A f a y e t t e 3-0727 

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ 
^ 1 

ĮSTOKITE lymSĄ. W KLASIŲ: 
$1 į savaitę per 50 savaičių $50 
$2 j savaitę per 50 savaičių $100 
$5 į savaitę per 50 savaičių $250 

$10 i savaitę per 50 savaičių $500 

V A L A N D O S : 
PiniKid. iki penktad. 9 v. ryto iki 2 vai. p . p . 
Ketvirtadienio vakarais 5 iki 8 vai. vak. 

ĮSTOKIT j DROVERS 

Kalėdini 
K l u b ą Dabar 

TURĖSITE PINIGŲ 

KITOM KALĖDOM TIEK 

KIEK JUMS REIKĖS. 

Atsikratykite piniginių rūpesčių ir tikrai pasi
džiaukite per šventes. Tai yra lengva. Pradekite 
taupyti, įstodami j DROVERS CHRISTMAS 
CLUB. Pridekite keletą dolerių kiekvieną savai
tę ir jūs turėsite reikalingų pinigų pirkimuisi 
kelionėms, pasilinksminimui KITOMS Kalėdoms. 

Daugiau kaip 4000 narių gauna virš 

pusę miliono dolerių šį metą. 

vOMBINED RtSOURCFS ( M R 
ONE'HUNDfcED AI1LI0N DOIURS 

i»'s easy to DEAL WITH DROVERS 

Drovers Banks 
47th Street & Ashland Avenue YArds 7-7000 

Nariai, Fedoral Dcposit -Insurance Corporation 

STEPONAS C. LACKAMCZ 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIU> 

TRYS KOPLYČIOS: 
2424 W. 69th St. 
2314 W. 23rd PI. 
10756 S. Michigan Ave. 

REpublic 7 i * l3 
VIrginia 7-6672 
PUIIman 5-1270 

ANTHONY B. PETKUS 
LMDOTŪVig DIREKTORIUS 

6812 SO. VVESTERN AVE. 1416 SO. 50th ATL 
CHICAGO, ILL. • CICERO, ILL 

GRovehill 6-2345 
TOvrahall 3-2109 

d|^ i^ty i£» ^" Z^ut '\Ly"\*jr^^L -. "- " ^J^i^S^i^^l 

F, 
LiUDOTOVIŲ DIREKTORIUS 

TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 
4605-07 South Hermitage Avenue 
TeL YArds 7-1741-2 ir BIshop 7-9481 

4330-34 South California Avenue 
Telefonas LAfayette 3-0440 
AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ 

• J J » 

LIOOĖSIO VALANDOJ 
ŠsmkiU 

MAŽEIKA « EVANS 
LATOOTUVIŲ DIREKTORIAI 

6S45 So. Westero Ave . Air Conditioned koplyčia 
BEpubl ic 7-8600 — 7-8601 Automobil iams v ieta 

Tiems, kurie gyvena kitose miesto dalyse; gausime 
koplyčia arčiau jūsų namų. 

S E K A N T I E J I Y R A N A R I A I CHICAGOS LIETUV1T 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ ASOCIACIJOS 

Ambolansg patarnavl- ^^ - ^ Ifes turime koplyčia* I 
mas y r a teikiamai ^ B T ^ Į % v i s o s e Ghicagos te, 
dieną ir n a k t | . Bei K . J M Roselando dalyse 

<ale aaokJts _ ^ ^ ^ ^ V _ ^ tnojaus patar 
įaujam 

ANTANAS M. PHILLIPS 
8807 S. LTLTJANICA AVE. TeL YArds 7-840 

PETRAS P. GURSKIS 
m West 18th STREET TeL SEele? 8-5711 

ALFREDAS VAŠAITIŠ-VANCE 
6126 W. Rooseveli Road TeL OLympic 2-5245 

POVXAŠ1; RIDIKAS 
<854 a BALSTED STREET lelepbout VArt- M#1 

LEONARDAS F. BUKAUSKAS 
0821 s. MICHIGAN AVE TeL OOmmodore 4-2228 

_ _ ^ M J Į U m 

sISld 8. LITTJAN1CA AVE. TeL Y Arda 7-1188—11SP 

JULIUS LIULEVIčiUS 
iS48 S. G A U F O K M A A V E . TeL LAfayet te 8-S57» 

: UONARDAŠ A. EŽERSKIS 
646 WEST 46tb S T R E E T Tel. YArds 7-0781 

VASAITIS — BUTKUS 
1446 SO. 50tb AYIL, CICERO 50, D J L TeL OLympic 2-1(108 

http://Sa.zini.igas
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DŽIAUGSMINGŲ KALE 
ir 

LAIMINGŲ NAUJŲ M 

Nuoširdų sveikinimą ir linkėjimą siunči. 
tuviams ir visiems bičiuliams Čikagoje 

ŠV. ANTANO PARAPIJOS KŪN] 

Prel. Ig. i 
S. Petraus 
V. Urba 
S. Gaučiau 
P. Karalių 

^ : 

PRANAŠYSTE 
(Atkelta iš 7 psl.) 

— Temylėjo šiandieną Jo
nas ar pavargo, - taria vienas 
draugų, bet Žalys tyli, jis žiū
ri į savo vidų, jį griebia pyktis 
ir nekantrumas, kaip mašinų 
šv.'esos didelius kelio gabalus. 
Žalys stebi šalia kelio blizgantį 
upės vandenį. Bėga vanduo apie I 
pasaulį. Atbėga ir grįžta. Gal I 
tas pats, g:.i kitas. Nepaženk- • 
4insi kreida ar anglimi. O jis > 
pats nubėgs ir grįš. Ir gal tai 
bus labai greit. Ne, reikia bū
tinai paklaust. 

Visą vakarą ža'rys Jtemptai 
galvoja apie datą, kada tas kva: i 

las sak.'nys buv 
nežino nei var< 
policininko ir 
galės paklausti 
vakaruškoj bu( 
yra ar buvo k 
ta. 

Kai rytą Žalj 
pūtį lynoja. Ga 
ir įstrižų lašų. ] 
kęs akis ver 
Juo Žalys pa 
Stambaus ir jai 
akiais seržanto 

— Ar negalt 
kas budėjo ma2 
antrų metų buv 
liuje, L a i v ė s s 

— Nemanau, 
specialiai būtų 

<? 

\ : 

f 

Linksmų Šv. Kalėdų Š1 

LINKIME 

VISIEMS MŪSŲ KOSTUMERIAMS D 
IR LIETUVIAMS 

TOWN OF LAKE UTI 
FURNITURE & ELECTRK 

APPLIANCES 
WALTER T. KLASH, Sav. 

1800-02 W. 47th St. Chic 
Tel. LAfayette 3-7771 

Linksmų Šv. Kalėdų Šv 
Linkime Visiems Savo Kostumeriams ir 

V 

JOHN'S FOOD M> 
JONAS ir STELLA BUTVILAI, 

1501 S. 49th Ave.—Cicero, III.—Olym 

•P 

l 

Linksmų Šv. Kalėdų Šve 
Linkiu Visiems Savo Kostumeriams Ir 

43rd ST. DRUG ST< 
Prescription Druggists 

K. S. JONAITIS, R. Ph. 

2735 W. 43rd St. Chio 
Tel.. VIrginia 7-9695 

<? 
LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ ŠVENČ 

Linkiu Visiems Savo Kostumeriams Ir 1 

ONA BERŽANSKIENI 
T A V E R N A S 

Turime Gero Alaus, Vyno ir Deg 

2334 So. Hoyne Ave. Tel. FRoi 

BDŲ 

[ETŲ 

ia Cicero lie-
i ir kitur 

IIGAI 

Albavičius 
skas 

: ^ 

iŠ 

LIS 

y^ 
ro pasakytas, nes 
*do nei pavardės 

tik policijoj te 
Li, kas tada toj 
įdėjo. Be abejo, 
eur nors užrašy-

ys atsikelia, tru 
įtvė pilna miglos 
Pro juc.3 primer-
rž'asi autobusas, 
asiekia policiją, 
uno, putniais po-
i paklausia: 
lėtumėt> pasakyt, 
ždaug prieš pus
rūsiam našlių ba-
salėje ? 
i, kad kas nors 
buvęs, bet, gali

t e . 

vencių 
)RAUGAMS 

ILITIES 
CAL 

cago, 111. 

\s • 
/encių 
r Draugams 

mas daiktas, kas nors 
čių kvartale bus užėj 
reikalas? Gal galime p 

— Nieko svarbaus, -
Žalys. 

— Ar t ams ta jį p 
— vėl klausia Beriant 

— Abejoju. Žinau, k 
bejaunes ir tarnauja t 
metų policijoj. 

— Ne, taip ilgai t? 
čio nėra, bet yra, kuri 
ja čia virš dvidešimt 
aiškina seržantas, paži 
gą ir pasako vardą i: 

— Kur galiu jį rast 
klausia Žalys, žvilgter 
langą, lyjančią gatvę : 
sisukdamas į seržanto ' 
suptą cigaretės dūmų 

— Šiuo metu na m 
ateis į tarnybą, — iš1 
žantas, ir Žalys jaučia 
ri juo atsikratyt, toc 
murmtelėjęs: 

Sudiev. AČiū, išei 
ve. 

Lyja. Vii rūksta ir 
vandoniu. Vasara sum 
purvinti šviesų veidą 
plauti žalias kasas. Ž 
vėj pajunta gėdą. Tok 
bjaurus jausmas. Jan 
lyg jis būtų buvęs pas 
kę mesti kortų arba c 
tui nunešęs paskutinį c 
darbi. "Nesąmonė", pa 
šimtąjį kartą sau ir g 
mo. "Ne, nejieškosiu j< 
cininko. Maža ką žmog 
bi. Suk velniai tą polk 
Birutę tą gražiom ak 
naktį Žalys sapnuoja 
trenkiantį orkesterą, 
ką, žiūrint į jo veidą 
tį: "Aš pažįstu žmones 
tau tavo veide mirtį, 
aiškiai, bet visdėlto ma 
tą Žalys keldamasis ] 
visas skaitytas knygas 
šias, pranašystes ir lyr 
tuviškus vaiduoklius ir 
kia: "Plepalai". 

Diena skaidri ir ] 
nuotaika vėl skaidri 
banti. "Ot, žmogus k' 
sam savo išmintingurr 

ART 
Sav. 

įpic 2-3722 
• P 

t. 

mcių 
Draugams 

ORE 

:ago, 111. 

r 

CIŲ 
Draugam* 

4> 

' t inęs 

rotier 6-0670 
# • . I 

V 
> 

a. J \ U K S 

dėti? 
- atsako 

ižintum? 
s. 
d jis no-
•isdešimt 

rnaujan- j 
tarnau- j 

netų, — 
ri į kny-

adresą. 
? — vėl, 
damas į 
r vėl at-
e'dą, ap-
'Unijimo* 
?. Naktį 
iria ser-j 

jog ro - ; 

2I piktai 

ia į gat-

smilksta. 
.nė susi-
ir nusi-! 

lys gat-
: grubiai-

atrodo, 
3iirtinin-! 
įiroman- i 
eno3 už
sako gal i 
*įžta na-
kio poli-; 
is pakai- ! 

ninką ir j 
m". Bet 
š neties i 
)olicinin-1 
r sakan-i 

Aš ma-; 
Nelabai į 

au". Ry-į 
risimena 
apre d va j 
skus lie-
nusijuo-; 

vepianti, 
r skam-į 
ailas vi-Į 
3 ir tra- : 

vcij mua irgi panašiai but 
kaip žmogaus, o ji su kan 
ją pasikaso ir jai nieko, o ž 
gus dalikatniais daikteliais 
lo, ir vis visokios bėdos. I r 
šią kartais sak.'nys kaip k 
lcr, užpuola ir graužia — j 
kai ir negali išmesti". Ta< 
visą dieną ši m'ntis pjovė 5 
Ir vakare jis sau pasakė: " 
eisiu paklaust, ir viskas bus 
ku. Pakanka galvot apie ta 
erzintis", ir nuvažiavo ser; 
to nurodytu adresu. 

Ant gonkų sėdi senyva 
terėlė ir žiūri į gatvėj žaidž 
čius vaikus. Žalys iš karto 
sako jieškomojo pavardę ir, 
moteris p r ipaž į s t a , kad tai 
vyras, Žalys iš lėto ir atsar 
paaiškina viską, kas iį tam 
ra:s laiko tarpa '0 £udė. 

— Na, nieko, vaike. Juo 
Dažnai mano vyras nukalba 
ši. nei tą. Netikėkit. Bet, jei 
rit jį sutikt, tai nuvažiuo 
šioj gatvėj už dvidešimt bl 
stovi kryžkelėj. 

Vakaras šviesus; vėsus 
triukšmingas. Rodos, ir žva 
dčs. pradedančios užsidegti 
gu;*?, riedėdamr.i tarška 1 
ratai, ir medžių lapai tarp 
vęs šūkauja kaip vaikai. '" 
14. 
ną kartą reikia tą velniavą b 
ti", sako sau Žalys. "Nuvaž 
ju ir paklausiu. Paskui ir 
manysiu, jog kvaila boba 
ne nuramindama taip pasą] 

Trankus, senas tramvj 
sunkiai nutarška dvidešimt 
kų. Pastovėdamas. Jo ne 
seni ir neištampyti. Ųžgrūc 
kaip lietuj stovėjusios vir 
Kai Žaly.3 išlipa, tikrai pan 
aikštelėje stovintį policini 
ir iš karto jis atpažįsta sta^ 
ir truputį palinkusį dėdę. i 
pia, moja ir rėkia. Kryžkelė 
dėlė. Žmonės veržiasi iš i 
miesčių vėl į savo namus. 
iš laukų sugrįžta miegoti 
dirbt. Žalys pereina skersai, 
vę. 

Valdyba ir Direktoi 
9 Linki 

VISIEMS SAVO KOSTUMER 
IR RĖMĖJAMS . 

Linksmų Kalėdų Šv< 
IR 

Laimingų Naujų Iv 

METROPOLIT 
STATE BAN 

DEPOSITS IKSURED l'P TO S 
—BY— 

FEDERflL DEP0SIT INSURfl 
CORPORATION 

2201 VVest C erma 
CHICAGO, ILLINOIS 
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vės. 
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n ką j 

5vil-
di-

)rie-
Vėl! 

ir 
gat-

— Atsiprašau, maždaug prieš 
du metus tamsta sakei, jog aš 
po trijų metų mirsiu. 

— Na, dar trys metai nesuė
jo, — nusijuokia senis, — ko 
čia rūpint.'s, tur i laiko. Kur taip 
buvo? — senis įsideda | burną 
švilpuką, moja ranka ir lėtai 
pradedančiom judėti mašinom, 
rodos, nori koja spirti į gražiai 
blizgančius užpakalius. Toks gy 
vas senis. 

— Vienam vakare. Aš ma
nau, kad tai buvo juokai, bet 
man įdomu, kodėl tokia mintis 
atėjo į galvą, — stovi Žalys 
kartu su policininku tam švie
sų ir signalu mirgėjime, jam 
gėda policininko ir savo keisto 
klauGimo, bet gera, kad priete
ma, senis nežino jo pavardės ir 
nemato jo akių. 

Policininkas vėl pasisuka, vėl 
švilpia ir sako: 

Nebijok. Kvailystė. Kar
tais galima matyti tokį šešėlį, 
bet aš mane u, jog pasakiau tai 
tik dėl juoke. Neatsimenu. Nors 
kelis kartus tai tikrai esu sa
kęs kažkam tai. Kažkada net 
išsipildė. Bet čia tai juokai, — • 
<*enis vėl pasisuka ir įsikanda 
švilpuką. 

— Na, tr i , sudiev, — links
mai šoka Žalys į šaligatvį, iš-
girsdamas aštrų švilpuko gar 
są, kaip dalgio pjūvį ir iš pas
kos žodį: "Saugokis". 

Šis šauksmas ir piktai degan- i 
čios automobilio akvs meta Žalį į 

i 
atgal. Jis šoka į policininko aikš 
telę, bet antra mašina, lenkian
ti pirmąją, ji griebia buferiu 
kaip dantimis. 

Ir Žalio akyse susiliejo žyb
telėjimai, .signalai ir aplink gal
vą skriejantis gilus ir žvaigždė
tas skliautas. O paskum juoda 
ir gili tyluma. 

Ir, žinoma, policininkas būtų 
atspėjęs tiksliau, bet. gaila, kad 
Žalys pats daugiau kaip metais 
peranksti atėjo pas senį, gero
kai apgadindamas jo pranašys
tę. 
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savo parapijiečius, c 
tarnus. Linkiu, kad 
šventes ramioje nuo 
tume brolius lietuvi 
pavergtoje Lietuvoj'e 
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